
 
 

 
 

POLICEJNÍ AKADEMIE ČESKÉ REPUBLIKY V PRAZE 

 

Fakulta bezpečnostně právní 

 

Katedra bezpečnostních studií 

 

 

Aktivity motorkářských gangů ve vztahu k páchání 

kriminální činnosti 

 

Diplomová práce 

 

 

 

Activities of motorcycle gangs in relation to the commission of criminal 

aktivity 

 

Master thesis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VEDOUCÍ PRÁCE       AUTOR PRÁCE 

Mgr. Ondřej Kolář Ph.D.      Bc. Jan Nálezek 

PRAHA 2023 



 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Čestné prohlášení: 

 

Prohlašuji, že diplomová práce na téma „Aktivity motorkářských gangů ve vztahu 

k páchání kriminální činnosti“ je mým autorským dílem, který jsem vypracoval 

samostatně. Veškerou literaturu a další zdroje, z nichž jsem čerpal, v práci řádně 

cituji a jsou uvedeny v seznamu použité literatury. 

V Praze, dne 4. 3. 2023 

………………………………. 

Bc. Jan Nálezek  



 
 

 
 

ANOTACE 

 

Diplomová práce se zabývá kriminálními aktivitami motorkářských gangů v období 

po druhé světové válce, tedy po roce 1945 do současnosti. V dané problematice 

jsem se věnoval historickému vývoji od založení prvních motorkářských gangů ve 

světě, jejich počátečním kriminálním aktivitám až po aktuální trestnou činnost 

páchanou jejich členy především v Evropě, zejména pak ve Španělsku a 

Rakousku a České republice. V části práce je pamatováno na jednotlivé označení 

členů, významu symbolik, zkratek a v neposlední řadě je zde věnována pozornost 

hierarchii motorkářských gangů a jednotlivým členům. V empirické části jsem se 

cestou dotazníku snažil zjistit, zda policejní složky České republiky mají zkušenost 

s motorkářskými gangy, zda je dokážou identifikovat, případně podle čeho a 

nakonec, zda v rámci svého zařazení mají možnost se účastnit školení na toto 

téma. Formou rozhovoru s policejním expertem na motocyklové gangy jsem se 

věnoval otázkám, týkající se aktuální bezpečnosti ve vztahu k motorkářským 

gangům, zejména pak k jejich možným aktivitám v České republice ve vztahu 

k páchání kriminálních aktivit. Samotná práce je koncipována tak, aby zde 

uvedené informace mohly být využity pro případné zpracování pomocného 

materiálu, na základě kterého by byli zejména policisté pořádkové policie České 

republiky schopni se orientovat v základních věcech jako je označení jednotlivých 

členů, rozdělení jejich pravomocí, jakou páchají kriminalitu a byli připraveni na 

případné nebezpečí vyplývající z kontaktu se členy těchto motocyklových gangů 

např: při silniční kontrole. 

 

KLÍČOVÁ SLOVA  

 

Motorkářské gangy, kriminální aktivity, prostředí zločinu, násilí, hierarchie 

 

ANNOTATION 

 

The diploma thesis deals with the criminal activities of motorcycle gangs in the 

period after the Second World War, i.e. after 1945 to the present. In the given 

issue, I focused on the historical development from the founding of the first 



 
 

 
 

motorcycle gangs in the world, their initial criminal activities to the current criminal 

activity committed by their members mainly in Europe, especially in Spain and 

Austria and the Czech Republic. In part of the work, the individual designations of 

members, the meaning of symbols, abbreviations are remembered, and last but 

not least, attention is paid to the hierarchy of motorcycle gangs and individual 

members. In the empirical part, I tried to find out by means of a questionnaire 

whether the police forces of the Czech Republic have experience with motorcycle 

gangs, whether they can identify them, or by what, and finally whether they have 

the opportunity to participate in training on this topic as part of their assignment. 

In the form of an interview with a police expert on motorcycle gangs, I addressed 

questions related to current security in relation to motorcycle gangs, especially 

their possible activities in the Czech Republic in relation to committing criminal 

activities. The work itself is designed in such a way that the information presented 

here can be used for the possible processing of auxiliary material, on the basis of 

which, in particular, the police officers of the law and order police of the Czech 

Republic would be able to orient themselves in basic matters such as the 

designation of individual members, the distribution of their powers, the type of 

crime they commit and they were prepared for possible dangers resulting from 

contact with members of these motorcycle gangs, for example: during road 

checks. 

KEYWORDS 

Outlaw motorcycle gangs, criminal activities, crime environment, violence, 

hierarchy 

 

 

 

 

 

  



 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poděkování: 

Toto patří především vedoucímu mé práce Mgr. O. Kolářovi Ph.D., který mě svými 

odbornými znalostmi a cennými radami vedl při psaní tohoto dokumentu.



 
 

 
 

Obsah 

Úvod……………………………………………………………………………………..8 

1. Základní pojmy ve vztahu k motorkářským gangům…………………...10 

  1.1 Gang…………………………………………………………………….11 

  1.2 Kriminální skupina……………………………………………………..12 

 1.3 Subkultura………………………………………………………………13 

 1.4 Teritorium……………………………………………………………….14 

2. Druhy kriminálních aktivit spojených s motorkářskými gangy a jejich 

historický vývoj od roku 1945……………………………………………………..15 

 2.1 Násilná kriminalita……………………………………………………..17 

 2.2 Obchod se zbraněmi…………………………………………………..17 

 2.3 Problematika drog……………………………………………………...18 

 2.4 Praní špinavých peněz………………………………………………...22 

3. Kriminální činnosti motorkářských gangů na území ČR………………24 

 3.1 Případ Libina …………………………………………………………...25 

 3.2 Případ Tor………………………………………………………………26 

3.2.1 Činnost jednotlivých bezpečnostních složek………………..28 

3.2.2 Národní centrála pro boj s organizovaným zločinem služby 

kriminální policie a vyšetřování České republiky………………………...29 

3.2.3 Národní protidrogová centrála Služby kriminální policie a 

vyšetřování České republiky……………………………………………….30 

 3.2.4 Národní centrála proti terorismu, extrémismu a kybernetické 

kriminalitě Služby kriminální policie a vyšetřování České republiky……31 

4. Symbolika motorkářských gangů…………………………………………33 

 4.1 Diferenciace a hierarchie……………………………………………...38 

 4.2 Extrémistické ideologie členů těchto skupin…………………………40 

5. Vzdělávání příslušníků bezpečnostních sborů v této oblasti…………45 

 5.1 IMZ – institučně metodické zaměstnání……………………………..45 

5.2 Stáže na jednotlivých útvarech Služby kriminální policie a 

vyšetřování……………………………………………………………………..46 

6.  Empirický výzkum …………………………………………………………...48 

 6.1 Metodologie…………………………………………………………….48 

Závěr……………………………………………………………………………………57 



 
 

 
 

Doporučení do praxe………………………………………………………………...59 

Seznam použité literatury…………………………………………………………..62 

Seznam internetových zdrojů………………………………………………………63 

Seznam obrázků……………………………………………………………………...65 

Seznam příloh…………………………………………………………………………66 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

8 
 

ÚVOD  

 

Tématem této diplomové práce jsou motorkářské gangy, aktuální kriminální 

aktivity v některých evropských zemích a na tyto aktivity navazující bezpečnostní 

rizika pro společnost. Přesto, že motorkářské gangy a kriminalita s nimi spojená 

nejsou zásadním problémem pro orgány činné v trestním řízení na území České 

republiky, nelze tuto oblast vyloučit, případně bagatelizovat a tím jakkoliv 

podceňovat její vliv. Informace, které byly získány z okolních evropských zemí 

naznačují, že především ve vztahu k drogové problematice jsou tyto skupiny velmi 

aktivní. Tím, že se jedná o státy jako je Španělsko a Rakousko, tedy státy 

Evropské Unie, hrozí díky otevřeným hranicím Schengenského prostoru, že 

členové motorkářských gangů začnou být aktivní také v České republice. 

Cílem této diplomové práce je analyzovat základní kriminální aktivity, spojené 

s motorkářskými gangy na našem území, komparovat tuto scénu s vybranými 

státy Evropské Unie, neboť se lze domnívat, že tyto kriminální aktivity mají výrazně 

internacionální charakter.  

Obsahem jednotlivých kapitol diplomové práce jsou skutečnosti, které se vztahují 

k vybranému tématu a mají za úkol upozornit na možné riziko vyplývající 

z kriminálních aktivit motorkářských gangů na území vybraných evropských zemí 

včetně České republiky. V souvislosti s tím je mimo jiné věnována pozornost 

jednotlivým pojmům, které jsou s motorkářskými gangy spojeny a kriminálním 

aktivitám motorkářských gangů od jejich vzniku po současnost V neposlední řadě 

je pozornost zaměřena na jednotlivé označení členů motorkářských gangů a 

vysvětlení jejich významu. 

Výzkumná část je prostřednictvím dotazníku zaměřena na policisty České 

republiky a jejich zkušenosti se členy motorkářských gangů v rámci výkonu svých 

pracovních povinností. Otázky jsou také věnovány informovanosti vyplývající 

z potřebných přednášek a školení. Součástí diplomové práce je i rozhovor 

s expertem v ČR na tuto oblast, díky kterému jsou získány cenné informace ke 

kriminálním aktivitám členů OMGs (Outlaw Motorcycle Gangs), jejich supportním 

klubům a k probíhajícím školením policistů na toto téma v České republice. 

Diplomová práce je rozdělena do šesti kapitol. V té první, je pozornost věnována 

základním pojmům na základě odborné literatury je zde popsána charakteristika 



 
 

9 
 

gangu a co je kriminální skupina. Dalšími významnými pojmy ve vztahu k 

motorkářským gangům jsou subkultura a teritorium a proto jsou zde také 

zmiňované.  

Druhá kapitola je zaměřena na jednotlivé druhy kriminálních aktivit spojených s 

motorkářskými gangy, přičemž je poukázáno na rámcový historický vývoj této 

scény po roce 1945. Samostatně je věnován čas jednotlivým případům ze 

zahraničí, zejména pak ze Španělska a Rakouska, kde se podařilo zdejším 

policejním složkám ve spolupráci se zahraničními kolegy realizovat zajímavé 

případy.  

Ve třetí kapitole je pak prostor pro rozbor kriminálních činností motorkářských 

gangů na našem území, činnostem jednotlivých bezpečnostních sborů v 

souvislosti s motorkářskou scénou a jsou zde obecně zmíněny dva nejznámější 

případy, které se odehrály v České republice a jsou propojeny s kriminální aktivitou 

motorkářských gangů. 

V kapitole čtvrté pak přijde na řadu symbolika motorkářských gangů společně s 

významem označení a slov na přední či zadní straně vesty. Prostor je věnován 

diferenciaci OMGs, podrobně je zde upřesněna hierarchie, zařazení jednotlivých 

členů a nejvyšších představitelů OMGs a krátce je zde zmíněna extremistická 

ideologie těchto členů. 

Pátá kapitola je soustředěna na vzdělávání příslušníků bezpečnostních sborů v 

dané oblasti společně s koncepčními materiály spojené s monitorováním 

motorkářských gangů na našem území. 

V poslední šesté kapitole se věnuji empirickému výzkumu formou dotazníku a 

obsáhlému rozhovoru s policejním expertem, který odpovídal na otázky spojené 

s aktivitami radikálních motorkářských gangů. 

Závěrečná část je pak zaměřena na celkové zhodnocení zjištěných skutečností a 

na krátké doporučení a opatření pro praxi. 

 

 

 

 

 

 



 
 

10 
 

1. Základní pojmy ve vztahu k motorkářským gangům 

 

Když se řekne motocyklový gang, každého ihned zcela jistě napadnou slova 

jako motocykl, zbraně, tvrdý chlapíci co si pro ránu nejdou daleko. Na jejich 

těle je spousta výrazných tetování, které dodávají členům motorkářského 

gangu drsný vzhled a je jejich nedílnou součástí. Pohled na ně může vyvolat 

strach a hrozbu napadení nebo útoku. Komunita těchto osob má jasná pravidla 

a svou hierarchii, která je ctěná. Když se mluví o motocyklu, určitě nesmí 

chybět značka Harley Davidson. Značka Harley Davidson Motor Company byla 

úředně zaregistrována 22.9. 1907. Prezidentem se stal Walter Davidson, který 

byl nepochybně zvolen proto, že byl ze zakládajícího tria nejstarší. Dalšími 

členy byli Bill Harley a Arthur Davidson. Jako poslední, čtvrtý se do týmu přidal 

William A. Davidson. Tento sedmatřicetiletý rodilý Skot s uvážlivým jednáním 

zanechal práce mistra v nástrojárně v opravárenských dílnách železnic 

Chicago, Milwaukee, and St. Paul Railroad a přidal se jako více prezident a 

dílenský správce.1  

 

 

Obrázek č.1 - Motocykl Harley Davidson. Foto pinterest.2 

 

                                                      
1 YATES, Brock W. Desperátská mašina: Harley-Davidson a hledání ducha Ameriky = Outlaw 

machine: Harley Davidson and the search for the American soul. Vyd. 1. Praha: Netopejr, 2006. 

str.66.  ISBN 80-86096-98-X. 

2 Obr. č. 1. [online]. [24.2.2023]. Dostupné z: https://cz.pinterest.com/pin/720364902912634335/ 



 
 

11 
 

Motorkářský gang a jeho fungování se moc neliší od kteréhokoliv pouličního nebo 

drogového gangu. Významnou charakteristikou takové skupiny je kriminální 

aktivita, vzájemná podpora i za cenu překročení zákona a kontrola či nadvláda 

svého vymezeného území všemi prostředky. S ohledem na uvedené skutečnosti 

je tedy nutné vysvětlit jednotlivé pojmy jako je gang, kriminální skupina, subkultura 

a teritorium. 

 

1.1 Gang 

 

Etymologický původ slova gang je třeba hledat ve staré angličtině, kde tento výraz 

označoval chůzi, popřípadě pochůzku či cestu. Významový vývoj tohoto slova 

odpovídá vyjádření „soubor věcí, které je nutné si vzít s sebou na cestu“ případně 

„soubor věcí či nástrojů užívaných v rámci jednoho řemesla“. Tato konotace se 

rozšířila v polovině 14. století. Ve dvacátých letech 16. století proniklo toto slovo 

do námořnické mluvy, kde označovalo skupinu dělníků. Po roce 1630 získal tento 

výraz již jistý odmítavý až pejorativní podtón, kdy slovo gang bylo užito 

v souvislosti se „skupinou osob, které cestují společně “nebo „kriminální skupinou, 

bandou nebo komunitou“ 3 

 

Současné výklady tohoto termínu se shodují s vysvětlením, že se jedná o skupinu 

osob, zabývající se kriminalitou, přičemž člen takové skupiny je nazýván 

gangsterem. Prostředí gangů se vyznačuje značnou variabilitou, která je ještě více 

umocňována odlišnostmi teritoriálními, etnickými, náboženskými, kulturními a 

národnostními.4  

 

Skupinová vazba bývá zdůrazněna různými symboly, emblémy a výstřednosti ve 

vnějším vzhledu. Je pro ně charakteristická vysoká organizovanost, důsledné 

vymezení rolí a autokratický vůdce. Gangy bývají taktéž spojovány s pojmem 

subkultura.5  

                                                      
3 Vegrichtová, Barbora. Gangy Vězeňské, pouliční a motorkářské, 1. vydání. Pardubice: Grada 
Publishing a.s., 2017. str. 13. ISBN 978-271-0377-5. 
4 Ibidem 
5 Pojem gang. [online]. [cit.14.2.2023]. Dostupné z: https://encyklopedie.soc.cas.cz/w/Gang 



 
 

12 
 

Jedná se o takovou organizovanou partu, která má stálého vedoucího v podobě 

prezidenta nebo více prezidenta, vládne v ní pevný řád, který je zároveň přísně 

vynucován. Tato skupina má hierarchické uspořádání, její členové pravidelně se 

setkávají ve svých klubovnách a mají zpravidla svoji symboliku. Noví členové se 

musí podřídit různým přijímacím rituálům. Skupinová koheze je relativně silná, 

parta má snahu zahlazovat stopy a vytvářet falešná alibi.6 

 

1.2 Kriminální skupina  

 

Nebo také „skupina organizovaného zločinu znamená strukturovanou skupinu tří 

či více osob existující po určité časové období a jednající ve vzájemné dohodě za 

účelem spáchání jednoho či více závažných trestných činů či trestných činů 

stanovených v souladu s touto Úmluvou7 za účelem získání přímého či nepřímého 

finančního či jiného hmotného prospěchu.“ 8  

 

Ve vztahu k motorkářským gangům můžeme také hovořit o Organizované 

kriminální skupině, kdy základem jejich činnosti je přísná kázeň včetně 

nekompromisního dodržování konspiračních pravidel, jedná se o vyšší typ 

skupinové trestné činnosti.9  

 

Členové takovéto skupiny se dopouští organizované kriminality a mezi typické 

formy organizovaného zločinu ve fázi tvorby zisku lze zařadit zejména: 

 Kriminalitu spojenou s výrobou, přepravou a distribucí omamných a 

psychotropních látek 

 kriminalitu spojenou s organizovanou prostitucí, hazardními hrami atp., 

 kriminalitu spojenou s nelegálním obchodem se starožitnostmi a 

uměleckými předměty, 

                                                      
6 SOCHŮREK, Jan. Úvod do sociální patologie. Vyd. 1. Liberec: Technická univerzita v Liberci, 
2009. str. 59. ISBN 978-80-7372-448-1. 
7 Pozn. autora. Úmluva organizace spojených národů proti nadnárodnímu organizovanému zločinu 
sepsaná dne 15. listopadu 2000 v New Yorku. 
8 Úmluva OSN o nadnárodním organizovaném zločinu. [online]. [cit.14.2.2023]. Dostupné z: 

https:// www.zakonyprolidi.cz/ms/2013-75 

9 SOCHŮREK, Jan. Úvod do sociální patologie. Vyd. 1. Liberec: Technická univerzita v Liberci, 
2009. str. 63. ISBN 978-80-7372-448-1. 



 
 

13 
 

 kriminalitu spojenou s nelegálním prodejem osobních motorových vozidel, 

 kriminalitu spojenou s obchodem se zbraněmi, výbušninami a strategickými 

surovinami, 

 kriminalitu spojenou s paděláním a pozměňováním dokladů peněz a 

platebních prostředků, 

 kriminalitu spojenou s likvidací odpadů, 

 kriminalitu spojenou s nelegální migrací osob a zprostředkováváním práce 

cizincům 

 kriminalitu hospodářskou, zejména finanční podvody, insolvenční delikty, 

delikty proti veřejným rozpočtům, delikty proti autorskému právu atp., 

 kriminalitu počítačovou, 

 kriminalitu spojenou s násilnými formami  konkurenčního boje zločineckých 

struktur, 

 kriminalitu násilnou, jako jsou nájemné vraždy, bankovní loupeže, loupeže 

přepravovaných nákladů a tak podobně.10 

 

Jedna z aspektů motorkářských gangů, která je odlišuje od ostatních syndikátů 

organizovaného zločinu je to, že mají odnože ve více zemích. Právě toto platí pro 

členy Hells Angels, kteří mají své odnože ve čtyřech různých zemích, a v každé 

zemi kontrolují podstatnou část obchodu s drogami v konkrétním městě. Žádná 

jiná zločinecká organizace není natolik rozšířená jako ty nejsilnější motorkářské 

gangy11  

 

1.3 Subkultura  

 

Soubor specifických norem, hodnot, vzorců chování a životní styl charakterizující 

určitou skupinu v rámci širšího společenství, případně takzvané dominantní či 

hlavní kultury, jíž je tato skupina konstitutivní součástí. Termín subkultura se také 

vztahuje na specifickou skupinu, která je tvůrkyní a nositelem zvláštních, odlišných 

                                                      
10 Konrád, Zdeněk., Porada, Viktor., Straus, Jiří., & Suchánek, Jaroslav. (2015). Kriminalistika: 
Kriminalistická taktika a metodiky vyšetřování. Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 
s.r.o., str. 385. ISBN 978-80-7380-547-0. 
11 PARKER, R. J. Hell's Angels bikers wars: masakr v klubu Rock Machine. Překlad Gustav Vigato. 
[Praha]: Bodyart Press s.r.o., 2016. str. 16.  ISBN 978-80-87525-44-9. 



 
 

14 
 

norem, hodnot, vzorců chování a zejména životního stylu, i když se podílí na 

dominantní kultuře a na fungování širšího společenství. V každém případě je 

důležitým znakem subkultury viditelné odlišení od dominantní kultury. Tyto 

nevznikají pouze v malých, izolovaných, preindustriálních společnostech. Čím 

komplexnější je kultura a čím diferencovanější je populace, tím je 

pravděpodobnější vznik různých subkultur. Základem může být etnická příslušnost 

apod., většinou však vzniká na základě kombinace více činitelů. 12 

 

Sociologická vnímání pojmu subkultura jsou mnohdy odlišná, ale i velice podobná. 

Podle J. Smolíka je subkultura často definována prostředím, ve kterém je často 

provozováno a tolerováno něco, co je většinou považováno za deviantní nebo 

skutečně deviantní je. Poté obvykle bývá ostatní společností odmítána, 

odsuzována, stavěna do podřadné pozice. Subkultura poskytuje prostor pro 

interakci, sdílení hodnot s podobně většinově „nepřizpůsobivými“ jedinci a pocit 

ochrany před případnými odsudky ze strany ostatních a možnost kompenzace 

nenaplněného statusu v rámci majoritní společnosti.13 

 

1.4 Teritorium 

 

Ve vztahu k motorkářským gangům a ke gangům obecně je teritorium, tedy území 

velice důležitým pojmem. Jednotlivé skupiny si území hájí, označují si je nebo 

všem okolo dávají svým chováním najevo, že se jedná o jejich výsostné území. 

Místo, kde jsou doma, kde jen oni mohou aktivně vystupovat, řešit případné 

problémy a vést svoje kriminální aktivity. Ten, kdo se i přesto rozhodne 

nerespektovat tuto skutečnost, musí počítat s tím, že se o tom dřív nebo později 

dozví členové tohoto gangu a ti vezmou spravedlnost do „svých rukou“. Velice 

často se motocyklové gangy střetnou mezi sebou tak tvrdě, že po setkání na místě 

zůstávají mrtví. 

 

                                                      
12 Sociologická encyklopedie. [online]. [cit.14.2.2023]. Dostupné z: 

https://encyklopedie.soc.cas.cz/w/Subkultura 

13 SMOLÍK, Josef. Subkultury mládeže: sociologické, psychologické a pedagogické aspekty. 
Vydání: první. Brno: Mendelova univerzita v Brně, 2017. str. 30. ISBN 978-80-7509-498-8. 

https://encyklopedie.soc.cas.cz/w/Subkultura


 
 

15 
 

2. Druhy kriminálních aktivit spojených s motorkářskými 

gangy a jejich historický vývoj od roku 1945 

 

Kriminální aktivity motorkářských gangů jsou od začátku působení velice bohaté. 

Ve Spojených Státech amerických má téměř každý z 50 států zkušenost 

s organizovaným zločinem páchaným motorkářskými gangy, které pro svou 

činnost získávají finanční prostředky jakýmkoliv způsobem. 14  

 

Historie motorkářských gangů je spojena především se Spojenými státy 

americkými, kdy 4. července 1947 pořádal motorkářský gang klub Pissed Off 

Bastards of Bloomington v městě Hoollister soutěžní setkání, při kterém došlo k 

zatčení jednoho z motorkářů. Následkem byl útok přibližně 4000 osob na vězení 

za účelem osvobodit zatčeného. Americká motocyklová asociace (American 

Motocycle Assosiation) se od tohoto řádění distancovala, když tvrdila, že 99 

procent motorkářů jsou osoby, které dodržují zákony a jsou spořádaní. 

Synonymem OMGs je tedy 1 procento /one percent/ jako zbývající procento osob, 

kteří naopak zákony nedodržují, tedy jsou mimo zákon (outlaw).15  

 

V padesátých a šedesátých letech se motorkářské gangy staly symbolem vzpurné 

generace a určitou formou zábavy než, že by se podílely na porušování zákona. 

V šedesátých letech už ale došlo k formalizaci jednotlivých struktur, kdy jednotlivé 

skupiny měli své leadery. Později v letech sedmdesátých započala doba, kdy se 

do popředí dostaly drogy. Zde motorkářských gangům došlo, že když budou 

organizovaní, dají se na distribuci drog vydělat vysoké zisky.  

 

 

 

                                                      
14 Richardson, Ann. Zločinecké motorkářské gangy, 1. vydání. Praha : Bodyart Press, 2018.str.11 

ISBN 978-80-87525-53-1. 

 
15 Hollister riot. [online] . [cit.6.1.2023] . Dostupné z:https://onepercenterbikers.com/hollister-riot/ 



 
 

16 
 

 

Obr. 2 – Člen Hells Angels na srazu. Foto pinterest 16 

 

Ministerstvo spravedlnosti Spojených států amerických popisují Outlaw 

motocycles gangs jako organizace jejichž členové používají své motocyklové 

kluby jako kanály pro zločinecké podniky. Jedná se o vysoce strukturované 

zločinecké organizace, jejichž členové se zabývají násilnou trestnou činností, 

obchody se zbraněmi a obchody s drogami. Ve Spojených státech amerických 

existuje více než 300 aktivních OMGs, od jednotlivých poboček o šesti členech až 

po stovky poboček s tisíci členy po celém světě. Vzhledem ke svému 

nadnárodnímu rozsahu jsou tyto OMGs schopny koordinovat operace pašování 

drog ve spolupráci s hlavními mezinárodními organizacemi obchodujícími s 

drogami.17 

 

Během zpracování diplomové práce se vyskytla možnost na toto téma oslovit své 

pracovní kolegy ze Španělska a Rakouska, kteří dle poskytnutých informací mají 

s OMGs velké zkušenosti. Ve Španělsku je v tuto chvíli několik takových gangů, z 

nichž především Bandidos MC /9 chapters/, Satudarah /2 chapters/, Outlaws /3 

známé chapters/, Rebels /10 chapters/ a Comanchero /2 chapters/, jsou se svými 

členy v kriminálních činnostech velice aktivní. V posledních 10 letech bylo 

speciálním týmem zatčeno několik těchto členů motorkářských gangů: 

                                                      
16 Obr. č. 2. [online]. [20.2.2023]. Dostupné z: https://cz.pinterest.com/pin/826832812826384872/ 

17Outlaw motocycle gangs [online]. [cit. 8.2.2023]. Dostupné z: https://www.justice.gov/criminal-
ocgs/gallery/outlaw-motorcycle-gangs-omgs  

https://cz.pinterest.com/pin/826832812826384872/
https://www.justice.gov/criminal-ocgs/gallery/outlaw-motorcycle-gangs-omgs
https://www.justice.gov/criminal-ocgs/gallery/outlaw-motorcycle-gangs-omgs


 
 

17 
 

2.1 Násilná kriminalita 

 

Od založení prvních motorkářských gangů v Americe doprovázela přítomnost 

těchto členů ve městě výtržnosti a násilí. Co se týče OMGs Hells Angels tak tito 

mají svou aktivitu od vzniku prvních kluboven na území Spojených států 

amerických postavenou na vyvolávání strachu mezi lidmi ve společnosti. V 

současné době se Andělé a další OMGs dopouští různých kriminálních aktivit po 

celém světě. Díky poskytnutým informacím ze zahraničí mohu v následujících 

případech uvést aktuální případy, které realizovali policisté v některých 

evropských zemích a to:  

 

 v březnu 2021 španělská policie 30 letého Němce, člena motorkářského 

gangu Hells Angels, který měl zastřelit DJ na ilegálním večírku v luxusní 

vile v Marbelle ve Španělsku. Tato osoba měla vytáhnout střelnou zbraň a 

vystřelit dvě rány do stropu, z nichž jedna zasáhla DJ do krku a usmrtila 

jej. Po události z večírku uteklo cca 40 osob a odneslo sebou všechny 

důkazy včetně laptopu oběti. Během vyšetřování policie našla únikové 

vozidlo zn. Hummer, automatickou zbraň a bundu Hells Angels. 18 

 

2.2 Obchod se zbraněmi 

 

Zbraně, zejména pak ty střelné jsou dnes součástí největších motocyklových 

gangů světa a od počátku vzniku prvních OMGs byla s jejich členy spojena 

výtržnost nebo násilí v podobě fyzického napadení civilistů. Postupem času se 

tyto roztržky přesunuly mezi jednotlivé členy OMGs, kdy důvodem bylo udržení 

svého vymezeného území a kontrola nad kriminálními aktivitami, které jsou 

přínosem finančních prostředků do pokladny. Protože tyto prostředky jsou 

                                                      

18 Man who allegedly fired the shot that killed a DJ in Marbella didn´t like the music [online]. 

[cit.8.2.2023]. Volně přeloženo z: https://www.surinenglish.com/local/202104/22/allegedly-fired-

shot-that-20210422111614.html  

 

https://www.surinenglish.com/local/202104/22/allegedly-fired-shot-that-20210422111614.html
https://www.surinenglish.com/local/202104/22/allegedly-fired-shot-that-20210422111614.html


 
 

18 
 

významné a ztráta či převzetí území nebo části země jiným konkurenčním OMGs 

nelze připustit, je nutné hájit svoje „barvy“ jakýmikoliv dostupnými prostředky za 

každou cenu. V tomto případě získáním střelných zbraní a dalšího vojenského 

materiálu. Protože „setkání“ takových konkurenčních OMGs často končí střelbou 

a někdy i ztrátou života, zbraně pro tuto činnost jsou nelegální a proto se získávají 

především nelegálním obchodem se zbraněmi, kdy na nich jsou provedeny úpravy 

a zásahy do hlavně či výrobního čísla, které ztíží nebo vyloučí identifikace zbraně. 

Je známo, že při domovních prohlídkách v prostorách kluboven OMGs bývají 

často nalezeny různé zbraně, včetně těch automatických. Zbraně jsou využívány 

ke kriminální činnosti, obchodu, ale také k zastrašování členů konkurenčních 

gangů či bojům mezi nimi. K takovému střetu mezi dvěma velkými OMGs došlo i 

v České republice v obci Libina, kdy zůstal na místě mrtvý člen gangu v důsledku 

zásahu střelné zbraně. (dále v samostatné kapitole) Stejně tak v samostatné 

kapitole zmiňuji realizaci skutku proti členům Hells Angels v České republice, kdy 

bylo v rámci domovní prohlídky nalezeno několik střelných zbraní, včetně těch 

automatických. 

 

2.3 Problematika drog 

 

Je nepopíratelné, že výroba a distribuce drog je ve světě a také v České republice 

velice častou a závažnou kriminální aktivitou. S ohledem na schengenský prostor, 

který umožňuje bezproblémový pohyb po státech Evropské unie bez kontroly osob 

na hranicích, je velice snadné dopravit drogy do konkrétního státu. Jistě, 

nebavíme se o Kokainu či Heroinu,(blíže dále v textu) ale např: Pervitin či 

Marihuana jsou stále velice žádané po celé Evropě. S ohledem na skutečnost, že 

se v České republice vyrábí velice kvalitní Pervitin a tato se nachází v centru 

Evropy, tato aktivita se přímo nabízí 

 

Do roku 2006 to nevypadalo, že by za výrobou a obchodem s metamfetaminem v 

Evropské Unii stál organizovaný zločin. Severské a pobaltské země však nedávno 

v hlášení Europolu uvedly, že se na obchodování s metamfetaminem podílejí 

litevské zločinecké skupiny. Tento fakt spolu s nedávnými zabaveními velkého 

množství efedrinu a pseudoefedrinu, nárustem zadržení metamfetaminu v Evropě 



 
 

19 
 

a objevením výroben jinde než v České republice, na Slovensku a v sousedních 

zemích naznačují, že se na výrobě a obchodování s touto drogou podílí 

organizovaný zločin. To by mohlo pro Evropskou unii představovat novou hrozbu. 

(Europol 2008a)19  

 

To, že je Pervitin s touto komunitou spojen, je uvedeno mimo jiné i v knize Masakr 

v klubu Rock Machine, kde se hovoří: Pervitin je droga, která je s motorkářskými 

gangy asi nejvíce propojena. Má v motorkářské subkultuře speciální místo, jelikož 

je to jediná droga, o které je známo, že ji motorkářské gangy byly schopny vyrábět 

svými vlastními silami. Jedná se však o odlišný Pervitin od toho běžného. 

Důvodem je to, že je velice často zabarven do žlutého nebo modrého zabarvení. 

To je důvod, proč se mu říká Motorkářský Pervitin.20  

 

Od kolegů ze Španělska a Rakouska se mi podařilo získat oficiální informace o 

zadržení podezřelých osob z řad motorkářských gangů, které se měly v 

posledních deseti letech dopustit závažných trestných činů. Jelikož tyto aktuální 

případy ukazují, jakým směrem se kriminální aktivita těchto členů ubírá, považuji 

za vhodné je zde uvést. Jedná se o tyto případy: 

 

 V lednu 2020 Španělská policie /Policía Nacional/ ve spolupráci s 

Německým spolkovým úřadem kriminální policie /Bundeskriminalamt/ a za 

podpory Europolu zatkla 16 osob násilného gangu United Tribuns Nomads 

za obchodování s drogami ve Španělsku. Jedná se o mezinárodní gang, 

který je napojen na jiné extrémistické skupiny a tvoří ho více než 1700 

členů po celém světě a je spojen s obchodem s drogami a sexuálním 

vykořisťováním žen. Vyšetřování započalo na ostrově Mallorca, kde 

provozovali noční klub a díky tomu zpočátku mohli skrýt nelegální 

drogovou činnost. Šetřením bylo zjištěno, že tyto osoby se dokonce 

                                                      
19 ŠTEFUNKOVÁ, Michaela, ed. Metamfetamin (pervitin): situace v EU a její globální kontext. Praha: 

Centrum adiktologie, Psychiatrická klinika 1. LF UK a VFN v Praze, 2010. Učební texty. str. 25.  ISBN 
978-80-86620-24-4. 
20 PARKER, R. J. Hell's Angels bikers wars: masakr v klubu Rock Machine. Překlad Gustav Vigato. 

[Praha]: Bodyart Press s.r.o., 2016. str. 11. ISBN 978-80-87525-44-9. 

 



 
 

20 
 

vydávaly za policisty, aby zastavily a odcizily látky, s kterými obchodovaly 

jiné zločinecké gangy. Struktura této organizace je podobná té, kterou 

používají právě motorkářské skupiny Hells Angels nebo Satudarah. I zde 

má každý člen svou roli a svůj fyzický vzhled si přizpůsobují rituály, 

koženými vestami, vojenskými nášivkami nebo tetováním. Zajímavé je 

kam směřovaly zisky z jejich ilegální činnosti. Ty totiž byly použity k 

financování extrémistických pravicových skupin, zejména chuligánů a 

neonacistů. Během akce bylo provedeno 18 prohlídek, při kterých policisté 

objevili chemickou laboratoř, kde byla vyráběna látka Ketamin, byl zabaven 

kokain, marihuana a anabolické látky, spolu s policejním vybavením včetně 

GPS majáků. 21  

 Pozn. Ketamin je dle všeobecných informací látka, která se používá v 

humánní i veterinární medicíně jako anestetikum, ale je poslední dobou 

zneužívána jako rekreační droga, která mimo jiné způsobuje halucinace.22  

Dále: 

 v říjnu 2020 zatkli ve Španělské Marbelle agenti španělské národní policie 

ve spolupráci s belgickou federální policií vůdce a prezidenta 

motocyklového gangu Los Bandidos, který organizoval z Jižní Ameriky do 

Belgických Antverp přepravu 11500 kg kokainu.! Jednalo se o osobu, která 

měla být odpovědná za trestné činy obchodování s drogami, praní 

špinavých peněz a příslušnost k zločinecké organizaci. V rámci akce bylo 

provedeno celkem 26 prohlídek v Nizozemsku, Belgii a Španělsku, bylo 

zatčeno dalších 13 osob, zajištěna 4 luxusní vozidla v hodnotě více než 

700.000 eur, nalezeny luxusní šperky v hodnotě 300.000 eur, zajištěno 

17.085 eur v hotovosti a šifrované mobilní telefony. Během stejné akce byl 

zatčen prezident a vůdce motorkářského gangu Hells Angels v Německu, 

                                                      
21 16 members of the United Tribuns Nomads street gangs arrested in Spain. [online]. 

[cit.1.2.2023]. Volně přeloženo z: https://www.europol.europa.eu/media-

press/newsroom/news/16-members-of-united-tribuns-nomads-street-gang-arrested-in-spain 

22 Ketamin [online]. [cit.23.2.2023]. Dostupné z: https//cs.wikipedia.org/wiki/Ketamin# 

https://www.europol.europa.eu/media-press/newsroom/news/16-members-of-united-tribuns-nomads-street-gang-arrested-in-spain
https://www.europol.europa.eu/media-press/newsroom/news/16-members-of-united-tribuns-nomads-street-gang-arrested-in-spain


 
 

21 
 

na kterého byl vydán zatykač. Tento žil společně s ostatními členy gangu 

v luxusní vile,23 

 

 na konci září 2021 byli ze strany národní španělské policie zadrženi tři 

členové motorkářského gangu Hells Angels ve španělské Marbelle na 

pobřeží Costa del Sol. Byli zatčeni pro podezření z příslušnosti ke 

zločinecké organizaci a obchodování s drogami. Zatčení v tomto případě 

proběhlo ve spolupráci s Dánskou policií, kdy v důsledku policejních 

prohlídek bylo nalezeno 55.000 eur v hotovosti, 10 kg hašiše, několika 

šifrovaných mobilních telefonů, motorka a luxusní šperky. V Dánsku bylo 

pak v rámci dalších 20 prohlídek zatčeno dalších 13 členů tohoto gangu,24 

 

 

Obr. 3 – Dokumentace věcí při zadržení. Foto Policia Nacional 25 

 

 v únoru 2022 proběhla velká operace španělské národní policie ve 

spolupráci s finskými policejními silami, při které bylo na pobřeží Costa del 

Sol zatčeno devět členů motorkářského gangu Hells Angels, včetně vůdce 

                                                      
23 Biker gang leader arrested in Marbella on cocaine smuggling charges [online]. [cit. 6.1.2023]. 

Volně přeloženo z: https://euroweeklynews.com/2021/11/01/biker-gang-leader-arrested-in-

marbella-on-cocaine-smuggling-charges/ 

24 Three Hells Angels motorbike gang members arested in Marbella [online]. [cit. 6.1.2023]. Volně 
přeloženo z: https://euroweeklynews.com/2021/10/10/three-hells-angels-gang-members-arrested-
in-marbella/  
25 Obr. č. 3. [online]. [28.2.2023]. Dostupné z: https://euroweeklynews.com/2021/11/01/biker-

gang-leader-arrested-in-marbella-on-cocaine-smuggling-charges/ 

 

https://euroweeklynews.com/2021/11/01/biker-gang-leader-arrested-in-marbella-on-cocaine-smuggling-charges/
https://euroweeklynews.com/2021/11/01/biker-gang-leader-arrested-in-marbella-on-cocaine-smuggling-charges/
https://euroweeklynews.com/2021/11/01/biker-gang-leader-arrested-in-marbella-on-cocaine-smuggling-charges/
https://euroweeklynews.com/2021/11/01/biker-gang-leader-arrested-in-marbella-on-cocaine-smuggling-charges/


 
 

22 
 

této skupiny, kteří do Finska posílali dopingové a anabolické preparáty 

ukryté v lahvích olivového oleje. V rámci této akce bylo zajištěno 25 lahví 

údajného olivového oleje, které ve skutečnosti obsahovaly látky jako je 

testosteron, nandrolon, trenbolon a další. V rámci dalších razií v Malaze 

byly ze strany policie zabaveny další narkotika, elektronická zařízení, 

dokumentace, 5.770 euro v hotovosti, dva motocykly a mobilní telefony. Ve 

Finsku pak policisté objevili laboratoř, kde docházelo k výrobě dopingových 

látek, téměř 10000 eur v hotovosti, 100 rostlin marihuany a malé množství 

dalších omamných látek.26 

 

2.4 Praní špinavých peněz 

 

Tento druh kriminálních aktivit je v současné době poměrně rozšířený po celém 

světě pod názvem money laundering, neboli legalizace výnosu z trestné činnosti, 

kdy se tyto osoby snaží peníze, které pochází z trestné činnosti vhodným 

způsobem proměnit na prostředky, které jsou legální. Jednoduše se snaží tímto 

jednáním zastřít nezákonný původ peněz a vzbudit dojem, že se jedná o peníze 

nabyté legálně. Tohoto nezákonného jednání se dle dostupných informací 

dopouští i motorkářské gangy, které se snaží peníze získané nelegální činností 

proměnit na tzv. „čisté“ například zakoupením luxusních nemovitostí nebo 

vybudováním závodního okruhu Formule 1, jak ukazuje níže uvedený případ 

Španělské policie z roku 2013 a to: 

 

 v červenci 2013 byl ze strany několika stovek španělských policistů a civilní 

gardy proveden z podnětu vrchního španělského soudu zátah, při kterém 

bylo zatčeno 25 osob. Mezi těmito osobami byl i Frank Armin Hanebuth 

jeden z nejvýznamnější zástupců Hells Angels v Evropě a dle Německé 

policie jeden z nejnebezpečnější Pekelných andělů. Byl zadržen ve vile, 

jejíž hodnota je něco kolem 2,5 milionu euro a dle dostupných informací 

                                                      
26 Biker gang on the Costa del Sol busted for sending doping drogs to Finland disguised as olive 
oil [online]. [cit. 6.1.2023]. Volně přeloženo z: https://www.surinenglish.com/malaga/malaga-
city/biker-gang-malaga-20220214105309-nt.html 



 
 

23 
 

plánoval „vyprat“ špinavé peníze z aktivit v Německu a Turecku tím, že se 

chystal na Malorce vybudovat závodní okruh F1.27 

 

Shora uvedené případy jsou jen hrstkou zadokumentované aktivity ze strany 

policie, i přesto nám však ukazují, jak se jejich aktivita rozvíjí a jak reagují na 

současnou dobu a nabízené možnosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                      
27 Spanish police raid Majorca’s German mafia [online]. [cit. 1.12.2022]. Volně přeloženo z: 
https://www.thelocal.es/20130724/hells-angels-kingpin-arrested-in-spain/ 



 
 

24 
 

3. Kriminální činnosti motorkářských gangů na území ČR 

 

Osoby v pozicích pachatelů organizované trestné činnosti není možné 

charakterizovat obecně platnými kritérii, protože každý ze spolupachatelů zastává 

v rámci organizace své specifické místo, ke kterému se váže konkrétní díl účasti 

na páchaném nebo spáchaném jednání. Charakteristika pachatele, jeho vlastností 

a kompetentností tak koresponduje s pozicí, kterou v rámci zločinecké organizace 

zastává. Čím je pachatel v organizaci výše, má pro organizaci větší cenu a je mu 

organizací poskytována vlivová i právní moc. 28 

 

Kriminální činnost OMGs lze označit za zločineckou organizaci s odkazem na 

mezinárodní dokumenty charakterizují zločineckou organizaci deseti body, které 

oddělují organizovaný zločin od běžné organizované kriminality a to: 

 

  je tvořena nejméně třemi osobami, 

 touto organizací je páchána závažná trestná činnost 

 je zde výdělečnost /tvorba zisku/, 

 soustavnost činnosti, 

  pevná organizační struktura, kdy každý má své konkrétní místo, svou úlohu 

a specifické úkoly, 

 uvnitř organizace panuje pevný řád, kázeň a jsou vybudovány účinné 

kontrolní mechanismy, 

 trestná činnost je páchána na mezinárodní úrovni, 

 pronikají do hospodářských a obchodních struktur a toto využívají ve 

prospěch zločinecké organizace, 

 kapitalizace zisku a napojení na procesy praní peněz, 

 ovlivňování politického prostředí, sdělovacích prostředků, veřejné správy, 

justice nebo ekonomického prostředí.29 

                                                      
28 Němec, Miroslav., Konrád, Zdeněk., Suchánek, Jaroslav., Marek, Zdeněk., & Vávra, Jiří. 
(2018). Teorie a metodologie kriminalistiky pro magisterské studium (1. vydání.). Praha: Abook, 
str. 155. ISBN 978-80-906974-1-6. 
29 Konrád, Zdeněk., Porada, Viktor., Straus, Jiří., & Suchánek, Jaroslav. (2015). Kriminalistika: 
Kriminalistická taktika a metodiky vyšetřování. Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 
s.r.o., str. 383. ISBN 978-80-7380-547-0. 
 



 
 

25 
 

Ze shora uvedených skutečností je zřejmé, že aktivity OMGs splňují min. 9 z 

uvedených 10 bodů a proto musíme brát jejich aktivity ve vztahu k bezpečnosti 

České republiky velmi vážně, jelikož již tři tyto body by splňovaly oprávněnost 

označení. 

Zadokumentovat trestnou činnost motorkářských gangů v České republice je pro 

potřeby diplomové práce velice obtížné. Bylo pro mne velkým překvapením jak 

těžké je získat informace o propojení členů motorkářských gangů se spáchanými 

trestnými činy. Policejní evidence v současné době bohužel neumožňují získat 

konkrétní data na základě, kterých bych mohl mít představu o tom, jak aktivní jsou 

jednotliví členové motorkářských gangů v České republice Domnívám se, že 

důvodem k výše uvedenému. Důvodem může být skutečnost, že 

zadokumentovaných kriminálních aktivit členů motorkářských gangů v České 

republice je málo a díky tomu je jejich trestná činnost přehlížena či podceňována. 

Skutečný důvod mi však není neznám. Mým cílem bylo získat nějaké objektivní a 

relevantní data, z kterých by bylo možné posoudit, jak aktivní tyto osoby v 

kriminálním prostředí České republiky jsou, kolik trestných činů a jakých konkrétně 

se dopustili členové konkrétního motorkářských gangu, bohužel neúspěšně. S 

ohledem na tuto skutečnost bylo možné vycházet z velmi strohých informací 

především z otevřených zdrojů médií a to: 

3.1 Případ Libina  

V Libině na Šumpersku v noci z 5. na 6. října 2013 proběhla mezi dvěma 

skupinami osob /OMC Outlaws a Hells Angels/ bitka s basebalovými pálkami, 

která vyústila ve střelbu z pistole a zranila tři osoby. Jedna z nich na následky 

střelného poranění zemřela, na zemi tehdy zůstal ležet dvaačtyřicetiletý Polák – 

člen Hells Angels. Všemu předcházelo to, že ve zmíněné obci měli tehdy členové 

uvedeného gangu Outlaws klubovnu z opuštěné budovy bývalé Jednoty a to se 

nelíbilo členům asi nejznámějšímu motorkářského gangu na světě Hells Angels. 

 



 
 

26 
 

 

Obr.4 – detail vesty člena Hells Angels .Foto pinterest30 

 

V roce 2016, tedy několik let poté nebyl ještě případ objasněn, pravděpodobně i 

proto, že základní pravidlo členů OMGs zní nemluvit a proto se pak policisté 

dostávají do tzv. důkazní nouze. Na místě muselo být v době střelby několik 

svědků incidentu, bohužel pro policii nikdo z přítomných nemluvil. Podle odborníků 

byla hromadná rvačka spojená s vraždou první svého druhu v České republice. 

Tehdejší zpráva Ministerstva vnitra ČR o extrémismu z roku 2012 již před tím 

informovala o narůstajících problémech mezi znepřátelenými motorkářskými kluby 

na území Olomouckého kraje. Tehdy zde působily radikální motocyklové kluby 

Black Dragons MC a Vikings Přerov MC, které spadají pod Hells Angels a 

Outlaws.31 

Na začátku roku 2023 ve věci stále probíhá vyšetřování - to vypovídá o tom jak 

složité vyšetřování v této věci je a je také zřejmé, že v tuto chvíli není možné se k 

případu blíže vyjadřovat.  

 

3.2 Případ Tor 

 

Jedná se o případ, který realizovali v roce 2009 policisté ÚOOZ - Útvaru pro 

odhalování organizovaného zločinu služby kriminální policie a vyšetřování Policie 

                                                      
30 Obr. č. 4. [online] . [28.2.2023] . Dostupné z:https://cz.pinterest.com/pin/790170697143867921/ 

31 Krimipomníčky: Vraha viděly desítky motorkářů, policii jeho jméno tají [online] . [cit. 3.2.2023] 
.Dostupné z:https://www.idnes.cz/olomouc/zpravy/krimipomnicky-stret-motorkarskych-gangu-v-
libine-vrazda-strelba.A160402_2236623_olomouc-zpravy_stk 
 
 



 
 

27 
 

České republiky. Tato realizace je zajímavá s ohledem na podezřelé osoby a na 

skutečnost, že případ je již na rozdíl od předchozího ukončený. Zde se odkazuji 

na článek z novin a oficiální zprávu shora uvedené součásti Policie České 

republiky. 

 Článek v idnes.cz ze dne 21. října 2009 hovoří o tom, že policisté z Útvaru 

pro odhalování organizovaného zločinu, provedli zatčení čtyř osob z 

Domažlicka, Klatovska a Sokolovska, kdy při domovní prohlídce bylo nalezeno 

větší množství zbraní jako brokovnice, samopaly, kulovnice, pistole, ale i 

granáty. Spolu se zbraněmi bylo také zajištěno menší množství drogy Pervitinu 

a část mobilního zařízení sloužící k jeho výrobě. Z případu vyplývá, že jedním 

z podezřelých měl být tehdy čtyřiatřicetiletý člen motorkářského gangu Hells 

Angels. Osoby byly obviněny z nedovolené výroby a držení drog, porušování 

předpisů o zahraničním obchodu s vojenským materiálem a nedovoleného 

ozbrojování 32  

 Oficiální zpráva ÚOOZ uvedená na stránkách policie pod názvem Tenkrát 

na západě Čech, ze dne 21.10. 2009 je už trochu přesnější a hovoří o realizaci 

případu s krycím názvem TOR, při které bylo ze strany pracovníků ÚOOZ 

obviněno pět mužů s vazbami na zahraničí, působící ve shora uvedených 

krajích. Všechny osoby byly podezřelé z nelegálních obchodů se zbraněmi a 

drogami a policisté na tomto případu pracovali téměř rok. Obvinění bylo sděleno 

pro již zmíněné skutky. Při domovních prohlídkách a prohlídkách jiných prostor 

bylo nalezeno větší množství nelegálně držených zbraní, kdy zde nechybí 

samopaly, brokovnice a kulovnice, granáty a výbušniny. Nalezeno bylo i menší 

množství drog /Pervitinu/ a část mobilní zařízení pro jejich výrobu. Tyto zbraně 

a munici našli detektivové v přízemí panelového domu. Jedním z hlavních 

podezřelých byl tehdy čtyřiatřicetiletý muž, (člen Hells Angles), který byl 

zadržen dne 15.10. 2009 v ranních hodinách v klubovně české pobočky 

mezinárodního motocyklového klubu Hells Angels na Sokolovsku. Osoby byly 

                                                      
32 Policie odhalila gang obchodníků se zbraněmi, munici skladovali v paneláku [online]. [cit. 
1.12.2022]. Dostupné z: https://www.idnes.cz/zpravy/cerna-kronika/policie-odhalila-gang-
obchodniku-se-zbranemi-munici-skladovali-v-panelaku.A091021_152754_krimi_js 

https://www.idnes.cz/zpravy/cerna-kronika/policie-odhalila-gang-obchodniku-se-zbranemi-munici-skladovali-v-panelaku.A091021_152754_krimi_js
https://www.idnes.cz/zpravy/cerna-kronika/policie-odhalila-gang-obchodniku-se-zbranemi-munici-skladovali-v-panelaku.A091021_152754_krimi_js


 
 

28 
 

stíhány vazebně a hrozilo jim v případě prokázání viny až 15 let odnětí 

svobody.33  

 

Motorkářské gangy jsou v České republice aktivní ale i jiným způsobem. Jejich 

činnost je na první pohled schována pod nikterak podezřelé aktivity. V případě 

motocyklového gangu Hells Angels MC Bohemia můžeme zmínit jejich oficiální 

stránky www.hells-angels.cz/prague. V této práci již bylo zmíněno, že Ralf „Sony“ 

Barger v minulosti nechal oficiálně zaregistrovat značku Hells Angels proti 

zneužití. I s ohledem na tuto skutečnost může klub Hells Angels pro svou další 

aktivitu čerpat z peněz, které získá ve své tzv. „fan zóně“ V případě Hells Angels 

MC Bohemia při návštěvě těchto stránek zjistíme, že je zde možné zakoupit různé 

supportní předměty jako jsou např. oblečení v podobě triček, mikin, kraťasů, vest 

či tepláků. Můžete zde ale zakoupit další propagační předměty jako je např. 

nášivka s číslem 81, odznak ACAB či výtisk knihy Hells Angels. Tento klub na 

svých stránkách dále pořádá různá setkání, na která zve všechny motorkáře. 

Zajímavá je ale i informace o pořádaných akcích ve vztahu k tetování. Najdeme 

zde různé pozvánky na tzv. tattoo convention, tedy jejich aktivity a zdroje zisku se 

opírají také o prostředky získané za provedené tetování. 

 

3.2.1 Činnost jednotlivých bezpečnostních složek  

 

V České republice se bezpečností zabývá hned několik složek. Přímé ohrožení 

bezpečnosti státu má na starosti Bezpečnostní informační služba, která se zabývá 

případným ohrožením demokracie a ústavnosti, ekonomickými zájmy státu, 

kontrašpionáží, kybernetickou bezpečností, ale také organizovaným zločinem, 

terorismem, šířením zbraní hromadného ničení a ochranou utajovaných 

skutečností. 34  

 

V rámci policie České republiky existuje hned několik složek, které se pak zaměřují 

na specifickou trestnou činnost v souvislosti s organizovaným zločinem, 

                                                      
33 Tenkrát na západě Čech [online]. [cit.9.2.2023]. Dostupné z: 
https://www.policie.cz/clanek/informacni-servis-zpravodajstvi-tenkrat-na-zapade-cech.aspx 
34 Bezpečnostní informační služba [online]. [cit. 9.2.2023]. Dostupné z: https://www.bis.cz/ 

http://www.hells-angels.cz/prague


 
 

29 
 

extremismem nebo drogovou problematikou. Na úrovni krajských ředitelství jsou 

to jednotlivá oddělení služby kriminální policie a vyšetřování, celorepublikové 

útvary se pak zabývají závažnou trestnou činností a případným rozpracováním 

organizovaných skupin od těch, kteří se dopouští auto kriminality až po skupiny 

dopouštějící se organizovaného zločinu či terorismu kam se domnívám patří právě 

aktivity motorkářských gangů.  

 

3.2.2 Národní centrála proti organizovanému zločinu Služby 

kriminální policie a vyšetřování České republiky 

 

Jedná se specializovaný útvar Policie České republiky, který má celorepublikovou 

působnost a v roce 2016 vzešel ze sloučení dvou útvarů a to: ÚOOZ SKPV – Útvar 

pro odhalování organizovaného zločinu služby kriminální policie a vyšetřování, 

známý také jako protimafiánský útvar a ÚOKFK – Útvaru odhalování korupce a 

finanční kriminality služby kriminální policie a vyšetřování. Detektivové Národní 

centrály proti organizovanému zločinu Služby kriminální policie a vyšetřování ČR 

se zaměřují na odhalování organizovaného zločinu, závažné hospodářské trestné 

činnosti a korupce, kybernetické kriminality, terorismu a extremismu. Ve 

vymezeném rozsahu je kontrolním, metodickým a koordinačním pracovištěm.35 

 

Organizační struktura tohoto útvaru je členitá a jednotlivé expozitury jsou 

rozmístěny po celé části České republiky. Náměstek ředitele pro výkon má pod 

sebou celkem pět sekcí, mezi které patří například sekce terorismu a extremismu 

a sekce zločineckých struktur. Tyto sekce mají dále pod sebou jednotlivé odbory 

kdy v případě sekce terorismu a extremismu je to odbor náboženského terorismu 

a extremismu, který je dále navázán na Národní kontaktní bod pro terorismus a 

odbor zbraní a nebezpečných materiálů. Organizační struktura tohoto útvaru je 

sestavena a nastavena tak, aby mohla co nejlépe plnit úkoly při vyhledávání, 

prověřování, dokumentování a objasňování zvlášť závažné organizované trestné 

činnosti na celém území České republiky a jednotlivé expozitury jsou strategicky 

                                                      
35 Policie České republiky [online]. [cit. 9.2.2023]. Dostupné z: https://www.policie.cz 



 
 

30 
 

rozmístěny tak, aby vzájemná spolupráce a výměna informací mezi jednotlivými 

celky byla smysluplná, operativní a co nejrychlejší.36 

Právě tento útvar byl v minulosti klíčový v monitorování, odhalování, objasňování 

a vyšetřování trestné činnosti spojené s aktivitami motocyklových gangů.  

 

3.2.3 Národní protidrogová centrála služby kriminální policie a 

vyšetřování České republiky  

 

Jedná se o celorepublikový útvar, který započal svou činnost v tuto chvílí před více 

než 30 lety, tedy v roce 1991, kdy na jejím začátku byla v rámci tehdejší Federální 

kriminální policie zřízena protidrogová brigáda. V rámci vzniklé České republiky je 

Národní protidrogová centrála policejním útvarem s celostátní působností, který 

se snaží s maximálním nasazením naplňovat účel, ke kterému byla zřízena. Jejich 

úkolem je vyhledávat, odhalovat a vyšetřovat trestné činy v souvislosti s drogovou 

problematikou v organizované formě a na mezinárodní úrovni. Cílem snažení 

těchto detektivů je dále snižování nabídky nelegálních drog v České republice a 

prosazování práva v této oblasti. Podílí se na tvorbě a realizaci národní strategie 

protidrogové politiky a v preventivní oblasti vytváří projekty zaměřené na 

vzdělávání odborné veřejnosti a nespecifikovanou primární prevenci.37 

 

Domnívám se, že tento útvar již v minulosti měl, má nebo bude mít zkušenost 

s aktivitami motocyklových gangů ve vztahu k distribuci, přechovávání nebo 

výrobou konkrétních drog. S ohledem na situaci v okolních zemích je to více než 

pravděpodobné a vzájemná kooperace s dalšími elitními policejními orgány je tedy 

na místě. V uvedeném případu Tor tyto dva elitní útvary určitě také spolupracovaly. 

 

                                                      
36 Vegrichtová, Barbora. (2017). Extremismus a společnost (2. aktualizované a doplněné 
vydání.). Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, s.r.o. str. 206, ISBN 978-7380-665-1. 
37 Policie České republiky [online]. [cit. 20.2.2023]. dostupné z: 
https://www.policie.cz/clanek/vitejte-na-strankach-narodni-protidrogove-centraly-sluzby-
kriminalni-policie-a-vysetrovani-policie-ceske-republiky.aspx 



 
 

31 
 

3.2.4 Národní centrála proti terorismu, extremismu a 

kybernetické kriminalitě Služby kriminální policie a vyšetřování 

České republiky 

 

Tento útvar je v tuto chvíli opravdu nový, jelikož vnikl teprve k 1.1. 2023. Národní 

centrála proti terorismu, extremismu a kybernetické kriminalitě Služby kriminální 

policie a vyšetřování České republiky /NCTEKK/ vznikl vyčleněním sekcí 

terorismu, extremismu a kybernetické kriminality z Národní centrály proti 

organizovanému zločinu služby kriminální policie a vyšetřování České republiky 

do nového samostatného útvaru s celostátní působností. Útvar vznikl s ohledem 

na odhalování a objasňování trestné činnosti v kyberprostoru a boji proti terorismu 

a extremismu, jelikož toto patří mezi nejdůležitější úkoly Policie České republiky. 

Jde o problematiky s vysokou specifičností, jež mají mnoho vzájemných přesahů 

a kladou vysoké nároky na odbornost policistů – operativců, analytiků, 

vyšetřovatelů i managementu všech řídících úrovní.38 

 

Lze předpokládat, že by se právě tento útvar měl zabývat trestnou činností 

páchanou členy motorkářských gangů. Konečně snad díky tomu bude možné mít 

přehled, evidenci a objektivní podklady pro ověření, zda se členové těchto 

motorkářských gangů, v současné době dopouštění trestné činnosti na území 

České republiky či nikoliv. V minulosti měli na starost motocyklové gangy a jejich 

jednání detektivové z výše uvedeného Útvaru pro odhalování organizovaného 

zločinu služby kriminální služby a vyšetřování České republiky /ÚOOZ/ nebo 

později Národní centrála proti organizovanému zločinu služby kriminální policie a 

vyšetřování České republiky (NCOZ). Pracovní aktivity však přímo nesměřovaly 

na členy motocyklových gangů, jednalo se spíše o metodický dohled a 

shromažďování či sdílení informací se zahraničními kolegy jako např: setkání 

členů některých motocyklových gangů v roce 2010, kdy proběhl v Praze, v kampu 

                                                      
38 Policie České republiky [online]. [cit. 20.2.2023]. dostupné z: 

https://www.policie.cz/clanek/narodni-centrala-proti-terorismu-extremismu-a-kyberneticke-

kriminalite.aspx 

 



 
 

32 
 

Džbán celosvětový sraz Hells Angels. Tehdy se do Prahy sjelo přibližně 1500 

členů tohoto motorkářského gangu, kteří sebou přivezli kolem 500 motocyklů. 

Celosvětový sraz tohoto motorkářského gangu se konal od pátku dne 28.5. 2010 

do neděle dne 30.5. 2010 a obešel se bez jakýchkoliv incidentů.39 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                      
39 Sraz Hells Angels zatím bez problémů, policie vykázala 53 cizinců [online]. [cit. 27.2.2023]. 
dostupné z: https://www.lidovky.cz/domov/sraz-hells-angels-zatim-bez-problemu-policie-
vykazala-53-cizincu.A100529_115324_ln_domov_kim 



 
 

33 
 

4. Symbolika motorkářských gangů 

 

Symbolika je nedílnou součástí každého motorkářského gangu. Podle jednotlivých 

a velmi specifických označení je možné rozlišit, o koho se jedná a k jaké skupině 

patří. Tato symbolika zdobí tělo každého člena takového gangu. Insignie a 

symboly užívané motorkářskými gangy jsou nedílnou součástí koloritu tohoto 

prostředí, stejně jako diferenciálním znakem, jehož funkce je poznávací a 

především identifikační. Nášivky a vytetované symboly mohou poskytnout klíčové 

a užitečné informace o osobě nositele, především o jeho příslušnosti ke 

konkrétnímu motorkářskému gangu, kriminální minulosti či aktivitách, užívání drog 

a postavení v hierarchii gangu.40 

 

Zjednodušeně lze symbol chápat jako znak, který má pro ty, co jej přijímají, určitý 

širší význam než pouze jeho původní podobu. Znalost významu symboliky je 

nutným předpokladem pro každé dokazování a znalost symbolů užívaných 

extrémisty může policistům a policistkám pomoci identifikovat přítomnost určitých 

extrémistických uskupení v regionu. Při dokazování trestné činnosti spjaté s 

extrémistickou symbolikou je však vždy třeba zohlednit širší spektrum okolností 

případu, než pouze vysvětlení významu symbolu samotného.41 

 

Ve vztahu k symbolice a klubovým barvám OMGs Hells Angels je dobré zmínit 

osobu „Sony“ Barger, jelikož tato osoba dokázala tyto věci obchodně využít. 

Motocycle club byl v Kalifornii založen v roce 1948. Dne 1.4. 1957, však k Andělům 

přichází zajímavá osoba - Ralph Hubert „Sonny“ Barger Jr. – tehdy 

devatenáctiletý skladový dělník. Tento hubený, inteligentní a jako potkan 

houževnatý rodák ze zchátralého města Modesta se připojil k Andělům a za rok 

byl zvolen prezidentem oaklandského klubu. Byl to právě Barger, který díky své 

ohromné sebedůvěře, zálibě v publicitě a vrozenému smyslu pro dramatičnost 

změnil Anděly v celonárodně známou organizaci, jejíž pověst dovedně 

                                                      
40 Nášivky jako symboly motorkářských gangů [online]. [cit.15.2.2023]. Dostupné z: 
https://www.route-66.cz/content/15-nasivky-jako-symboly-motorkarskych-gangu 
41 Miroslav, Mareš. Symboly používané extrémisty na území ČR v současnosti. Praha: 
Ministerstvo vnitra, 2006. str. 2 



 
 

34 
 

balancovala mezi zločineckou organizací a partou otrhaných, ale v podstatě 

neškodných šprýmařů. Zatímco veřejnost považovala členy klubu za tupce a líné 

opilce, mnozí z nich byli odpadlíci, jejichž divoký styl zakrýval jejich inteligenci. 

Právě takový byl i Barger, který svou lstivostí a sílou vůle sjednotil Anděly, vytvořil 

z nich seriózní společenskou skupinu a nechal zaregistrovat barvy klubu jako 

obchodní značku, aby je chránil před napodobováním.42 

 

 

Obr. 5-Sonny Barger. Foto pinterest 43 

 

Zmíněné symboly u členů OMGs jsou používány především na vestách, které jsou 

pro tyto členy charakteristické, kdy tyto symboly ve formě nášivek se vyskytují u 

Outlaw motorkářských gangů v různých podobách. Některé jsou universální, jako 

je např: nášivka 1% nebo označení klubu a klubové barvy na zádech vesty, v 

jiných případech se symboly modifikují podle názvu konkrétního klubu (např: 

AFFA Angel Forever Forever) Nášivky (patches) mají různou formu-písemnou, 

barevnou, numerickou, v podobě zkratek či akronymů.44 

 

                                                      
42 YATES, Brock W. Desperátská mašina: Harley-Davidson a hledání ducha Ameriky = Outlaw 
machine: Harley Davidson and the search for the American soul. Vyd. 1. Praha: Netopejr, 2006. 
str. 38. ISBN 80-86096-98-X. 
43 Obr. č. 5 [online]. [28.2.2023]. Dostupné z: https://cz.pinterest.com/pin/156992736999115458/ 

44 Vegrichtová, Barbora. Gangy Vězeňské, pouliční a motorkářské, 1. vydání. Pardubice : Grada 

Publishing a.s., 2017. str. 113. ISBN 978-271-0377-5. 



 
 

35 
 

Vesta (obr. č. 6,7) hraje v každém takovém gangu důležitou úlohu. Jsou na ní 

symboly spojené s gangem, označení člena a jeho postavení v hierarchii gangu a 

vesta jako taková doprovází každého člena po celou dobu působení v této 

skupině. Například nováček, který přijde k iniciačnímu obřadu v nových botách zn. 

Levis má na sobě bundu s odstřiženými rukávy a na zádech zcela nový a čistý 

andělský emblém. Při ceremoniálu, který poté následuje, dojde ze strany 

právoplatných členů v prvé řadě k znečištění nováčkovy uniformy. Samotné 

znečištění spočívá třeba v tom, že se připraví kbelík výkalů a ten se pak vyleje 

majiteli na hlavu. Od té doby musí člen vestu stále nosit na sobě, dokud se 

nerozpadne. Stejně tak je to s botami, které se položí pod motorku tak, aby se do 

nich následně vsákly olejové kapky z motoru.45 

 

 

Obr.6 – vesta přední část. Zdroj autor 

 

 Side Rocker - př. Europe – označení pro spřátelenou pobočku OMGs, 

nikoliv příslušnost 

 Specific Merit – specifické zásluhy 

 Vlevo nahoře Chapter – klubové jméno, stát  

 Funkcion – funkce 

 A různé typy kovových odznaků 

 

                                                      
45 PARKER, R. J. Hell's Angels bikers wars: masakr v klubu Rock Machine. Překlad Gustav Vigato. 
[Praha]: Bodyart Press s.r.o., 2016. str. 72. ISBN 978-80-87525-44-9. 



 
 

36 
 

 

 

Obr.7-vesta zadní část. Zdroj autor 

 

   Top Rocker – horní část – název OMGs 

   Bottom Rocker  – spodní část - označení země, provincie 

nebo regionu OMGs 

   Club Patch - uprostřed zad - klubové logo, nášivka 

 

Speciální akronymy: 

 

 AFFA- Angels Forever Forever Angels 

 BFFA- Bandidos Forever Forever Bandidos 

 81- Hells Angels (8=H/ 1=A) 

 1%- outlawbiker 

 

Příklady označení členů umístěných na přední straně vesty: 

 

 Obr. č. 8 - Normans /Normané/, Devils Dozen /tucet 

čertů/ – nášivka, kterou nosí pouze 12 zakladatelů – doplňující označení pro 

prvních 12 členů, kteří založili pobočku, není dáno funkcí 46 

                                                      
46 Poznámka autora - obrázek získán od kolegů ze Španělska při sběru materiálu pro dipl. práci 



 
 

37 
 

 Obr. č. 9 - G.D.C. - označení osobních strážců, tělesní 

strážci narozených důstojníků, užívané ve funkci seržant ve zbrani, podobně jako 

TCB viz. níže 47 

 Obr. č. 10 - 2nd generation Bandido – člen druhé 

generace, jehož otec byl členem OMCg Bandidos – (bez upřesnění funkce 

uživatele)48 

 Obr. č. 11 - TCB – používá ho jeden nebo dva členové 

v pobočce ve funkci seržant ve zbrani49 

 Obr. č. 12 - COUP DE GRACE (rána z milosti) - vražda 

v OMCg, obdobný význam jako u Hells Angels označení 666, což znamená zabití 

pro klub, (bez konkrétní funkce)50 

 Obr. č. 13 - Expect no mercy /nečekej žádné slitování/ – 

páchání jiných druhů násilí včetně vražd, nerozhoduje, zda zabil nebo se dopustil 

násilí (bez konkrétní funkce)51 

 Obr. č. 14 - Prospect - v tomto případě Bandidos 

s označením regionu LJUNGBY ve Švédsku52 

 

 

 

                                                      
47 Ibidem 
48 Ibidem 
49 Ibidem 
50 Ibidem 
51 Ibidem 
52 Ibidem 



 
 

38 
 

Symboly však mohou být také na motocyklech nebo na těle členů ve formě 

tetování. Tetování členů motorkářských gangů je z pohledu policejních složek také 

velice zajímavé. Často mají na svém těle symboliku pravicových extremistických 

Skupin, což můžeme označit za anti individualistické hnutí popírající rovnost lidí, 

zaměřené proti liberálním a demokratickým silám a produktu jejich vývoje-pluralitní 

demokratické společnosti53  

 

Význam symbolu roste v okamžiku, kdy je obsah a podstata sdílena a rozšiřována 

větší skupinou osob se silnými vnitřními vazbami a soudržností. Symbolické 

procesy, gesta, znamení, jazyk, piktogramy, písmo, mluva a mnohé jiné se mohou 

lišit podle země původu kriminální organizace, páchané trestné činnosti, kulturní 

a rodové tradice, interního kriminálního kodexu a charakteru skupiny.54 

 

4.1 Diferenciace a hierarchie 

 

Diferenciace nebo také rozlišení spočívá v případě motorkářských gangů 

především v označení členů jako takových. Tím je myšlena symbolika ve formě 

nášivek jednotlivých gangů. Co se týče označení jednotlivých členů, jejich 

postavení ve struktuře konkrétní skupiny jsou většinou podobné a moc se od sebe 

neliší. Každý člen takového gangu však musí striktně dodržovat a ctít jednotlivé 

postavení těchto osob. Zároveň z tohoto postavení vyplývají povinnosti, které jsou 

od dalších členů gangu vyžadovány. Označení a jednotlivé úkoly jsou popsány 

později. 

 

Hierarchie neboli struktura je u všech motorkářských gangů podobná. Vychází z 

vojenského původu, je založena na dodržování předem daných pravidel a jejich 

porušení se velmi přísně trestá tělesnými tresty a mnohdy i smrtí. Jednotliví 

členové motorkářských gangů mají v pomyslné pyramidě své specifické místo a 

zastává konkrétní úkoly vyplývající z tohoto místa. Dle již známých označení lze 

                                                      
53 Symbolika využívaná extrémistickými a radikálními skupinami-příručka pro identifikaci symbolů, 
Bratislava: vyd. MV Slovenské republiky,2016 
54 DANICS, Štefan., Dubský, Josef., Kolář, Ondřej., Strnad, Štěpán., & Urban, Lukáš. 
(2022). Radikalizace - formy, modely a bezpečnostní aspekty =: Radicalisation - forms, models 
and security aspects (Vydání: první.). Praha: Policejní akademie České republiky v Praze. str. 15 



 
 

39 
 

velice dobře odvodit jaké postavení ve skupině konkrétní osoba má. Jednotlivá 

označení od nejvyšších po nejnižší jsou následující: 

 

PREZIDENT – nejvyšší postavení, jedná se o osobu, která má plnou moc nad 

členy a záležitostmi pobočky 

VÍCE PREZIDENT – zastupuje prezidenta v době jeho nepřítomnosti 

SEKRETARY/TREASURER – SEKRETÁŘ/POKLADNÍK – tato osoba je 

zodpovědná za finanční záležitosti pobočky jako jsou členské poplatky, pokuty, 

platby národní a světové organizaci. Zaznamenává ale také průběh týdenních 

schůzí pobočky a komunikuje se zahraničními pobočkami. Tato funkce může být 

zastávána jednotlivě, tedy jednou osobou nebo dvěma osobami, které mají 

rozdělené pravomoci. 

SERGEANT-AT-ARMS – SERŽANT /ČETAŘ/ VE ZBRANI – tato osoba vykonává 

fyzické tresty, je zodpovědný za pořádek a disciplínu bezpečnost v pobočce. 

Zároveň má na starosti bezpečnost a akce proti ostatním rivalům a ostatním 

OMGs. 

ROAD CAPTAIN – CAPITÁN JÍZDY – tato osoba je zodpovědná za 

organizování tzv. „runs“ - jízd a logistiky spojené s mapováním, jídlem a 

ubytováním během těchto jízd. 

MEMBERS – ČLENOVÉ – říkají si „bratři“ – tito členové mají týdenní schůzky, 

které se nazývají „church – bohoslužba, kostel“, na nichž se rozhoduje o 

záležitostech pobočky, jako jsou např: nový členové atd. Každý člen musí zaplatit 

roční poplatek určený na provoz skupiny. 

PROBATIONARY MEMBERS – ZKUŠEBNÍ ČLENOVÉ – většinou jsou nazýváni 

jako PROSPECT – ČEKATEL, PROBATES – NA ZKOUŠKU NEBO 

PROSPECTIVE – KANDIDÁT. Tito členové musí nějakou dobu na této pozici 

čekat, než budou tzv. „FULL COLOURS“. Pokud se chtějí posunout, musí 

prokázat určitou loajalitu pobočce splněním specifických úkolů nebo spácháním 

určitých trestných činů. Kandidát je takovým členem na zkoušku, většinou je to 

na dva roky. Poté přijde další pozice, která je jakýsi výhled bez hlasovacího práva. 

 K úplnému členství je nutné získat čtyři základní části loga – prvním krokem je 

umrlčí obrázek lebky, druhým pak písmena MC /motorkářský klub/, třetí souvisí s 



 
 

40 
 

označením státu nebo území, ze kterého člen pochází. Nakonec to nejdůležitější 

a to nápis Hells Angels, všechno pak zakončuje přísaha. 

HANG AROUNDS – TEDY TEN CO SE POHYBUJE KOLEM /TAKÉ FLÁKAČ 

NEBO POBUDA/ - Jedná se o nejnižší pozici v klubu, nesmí nosit nášivky na 

vestě a snaží se získat zásluhy pro svoje povýšení vykonáním podřadných úkolů. 

SUPPORTERS – PODPOROVATELÉ – jsou sice součásti okolí klubu, nemají 

však žádnou oficiální pozici. 

HONORARY MEMBERS – ČESTNÍ ČLENOVÉ – Patří sem spřátelené osoby 

nebo bývalí členové. Bývalým členům je povoleno nosit barvy klubu a nemusí platit 

členské poplatky a mohou se zúčastnit párty. Zúčastnit pohřbů se pak musí - zde 

jezdí vzadu za probationary members. Jedná se většinou o právníky, majitele 

motocyklových obchodů atd.  

 

V této věci je nutné doplnit, že v případě zakládání nové pobočky nemusí být 

obsazeny všechny pozice, tak jak je výše uvedeno, nicméně minimální počet 

„members“ je šest osob. 

 

Všechny motocyklové gangy mají svá pravidla a zákony, členové OMCg si vytvořili 

svou vlastní knihu pravidel „Rule book“. Z této vyplývá například: 

 

 všichni členové nebo zájemci musí jezdit na motocyklech, které mají   

minimálně 750 cm3, 

 jeden muž, jeden volební hlas, 

 v klubu nemůžou být nežádoucí osoby, jako jsou například práskači, feťáci 

nebo bývalý policisté - členství je omezeno na muže, kteří nejsou a nikdy se 

nerozhodli patřit do orgánu, který má pravomoc někoho zadržet či zatknout55  

 

4.2 Extremistické ideologie členů těchto skupin  

 

Pojem extremismus je velmi nejednoznačný a vztahuje se k němu celá řada 

definicí. Dle Ministerstva vnitra České republiky pojem extremismus označuje jako 

                                                      
55 Zdroj soukromé podklady od kolegů specialistů ze Španělska při realizaci sběru dat  



 
 

41 
 

vyhraněné postoje, které vybočují z ústavních, zákonných norem, vyznačují se 

prvky netolerance a útočí proti základním demokratickým ústavním principům, jak 

jsou definovány v českém ústavním pořádku. Tyto extrémistické postoje jsou 

způsobilé přejít v aktivity, které působí, ať již přímo nebo v dlouhodobém důsledku, 

destruktivně na stávající demokraticko-politicko-ekonomický systém, tj. snaží se 

nahradit demokratický systém systémem nedemokratickým, totalitním, 

autoritářským, diktaturou nebo anarchií56 

 

Dle mezinárodní neziskové a nestranické politické organizace Counter Extremism 

Project, která byla založena za účelem boje proti rostoucí hrozbě extremistických 

ideologií je extremismus zastávání politických nebo náboženských názorů, které 

často obhajují nezákonné, násilné nebo jiné formy extrémního chování. Je 

rozdělen na násilný a nenásilný extrémismus. Obě formy extremismu usilují o 

dosažení cílů, které jsou netolerantní vůči disidentům a potencionálně násilné.57 

 

Ve vztahu k motocyklovým gangům je důležitá následující informace a to, že mezi 

jejich členy nejsou osoby tmavé pleti. Jedná se o skupiny osob, které mezi sebe 

nepouští jiné osoby než ty, které mají světlou pleť. Tato skutečnost naznačuje, 

jakým směrem se ubírají názory těchto členů, kteří poměrně často používají 

nacistickou symboliku. Miroslav Mareš ve svém manuálu pro policejní složky z 

roku 2006 popisuje Neonacismus jako hnutí, které ideově alespoň z části navazuje 

na původní nacismus, od kterého přebírá část ideologie, symboliky i strategie, ale 

vytváří si i vlastní uvedené prvky činnosti.58 

 

Někteří členové motorkářských gangů otevřeně prezentují, ať už verbálně či 

prostřednictvím vybraných symbolů, rasistické názory a postoje, libují si 

v nacistické symbolice a netají se obdivem k nacistické ideologii a jejím 

představitelům. Tyto názory a vystupování mohou představovat ideální platformu 

                                                      
56 Ministerstvo vnitra České republiky [online] . [cit.10.2.2023] . Dostupné z:https:/mvcr.cz 

57 Extremism [online]. [cit.28.2.2023]. volně přeloženo z: 

https://www.counterextremism.com/content/extremism 

58 Extremismus, manuál pro Policii ČR, Praha: 2006, str. 8 



 
 

42 
 

pro navázání spolupráce mezi vybranými OMG kluby s bělošskými vězeňskými 

gangy, které existují a vystupují dle rasistických měřítek. 59  

 

Jedním ze způsobu ideologické příslušnosti či projevu sympatií k neonacistickému 

hnutí je používání čísel a číselných kombinací, která zpravidla nahrazují písmena 

anglické abecedy jako např. číslo „18“, kdy číslo „1“ reprezentuje písmeno „A“ a 

číslo „8“, které reprezentuje písmeno „H“. Dohromady tato písmena AH vyjadřují 

iniciály Adolfa Hitlera. Stejný systém kódování používá právě motocyklový gang 

Hells Angels, který také používá čísla „1“ a „8“, ale v obráceném pořadí „81“, 

což je numerická šifra.60 

 

Obr. 15 – Supportní club Hells Angels.Foto pinterest61 

 

V knize s názvem Button představitel Hells Angels uvedl následující zkušenost: v 

sobotu v 19.00 obklíčilo tábor Andělů 60 policistů a v konfrontaci jeden na jednoho 

jim nařídili, aby se chovali klidně. Jeden z pracovníků pohostinství si stěžoval, že 

Anděl vlezl na dámské toalety. Andělé tedy souhlasili, že nebudou používat 

dámské toalety, a policie je požádala, aby odstranili hákový kříž“.62  

                                                      
59 VEGRICHTOVÁ, Barbora. Gangy: vězeňské, pouliční a motorkářské. Vydání 1. Praha: Grada 
Publishing, 2017. str. 103.  ISBN 978-80-271-0377-5. 
60 VEGRICHTOVÁ, Barbora. Kriminální a extremistická symbolika a tetování. Plzeň: Vydavatelství 
a nakladatelství Aleš Čeněk, s.r.o., 2022. str. 136, 137. ISBN 978-80-7380-902-7. 
61 Obr. č. 14. [online]. [28.2.2023]. Dostupné z: https://cz.pinterest.com/pin/7036943153509815/ 

62 MANDELKAU, Jamie. Buttons - zrození anglických Hells Angels. Překlad Radomír Fiksa. 
[Praha]: Bodyart Press, [2022], ©2022. str. 143. ISBN 978-80-87525-83-8. 



 
 

43 
 

 

Hákový kříž - kříž s ohnutými rameny do pravého úhlu a to buď ve směru 

hodinových ručiček – pravotočivá svastika, anebo proti směru hodinových ručiček 

- levotočivá svastika. Jednalo se o pradávný znak objevující se v různých kulturách 

na každém kontinentě symbolizující štěstí. Najdeme ho na předmětech, kresbách, 

mozaikách, na budovách, především v náboženství a kulturních skupinách 

náboženství dálného východu. Na začátku 20. století se však stala svastika 

symbolem árijské rasy, symbolem nacismu, rasizmu a nadřazené bílé rasy. V 

dnešní době je uvedený znak ve většině států Evropy zakázaný, v Německu, 

Maďarsku a Polsku je dokonce trestné jakékoliv vyobrazení mimo vzdělávací 

účely. 63 

 

Pokud v nějakém motorkářském klubu jsou osoby tmavé pleti, jedná se naopak 

výlučně o černošské motorkářské gangy jako například ve Spojených státech 

amerických Zulus Motocycle Club. To, že členové motorkářských gangů mezi 

sebou nechtějí mít členy tmavé pleti, hovoří i příklad z Kanadského Vancouveru 

kde existovala jedna odnož Hells Angels. Gang měl název Satan Hells a měl 

dovoleno nosit nášivky Pekelných Andělů. Mezi členy tohoto gangu byl však člen 

tmavé pleti, a jakmile se to Hells Angels dozvěděli, okamžitě pohrozili odebráním 

možnosti nosit nášivky těchto Andělů. Pro druhou stranu byla tato osoba dobrým 

zdrojem drog a nechtěla o něj přijít, a proto vymyslela přeměnu jeho národnosti 

na Havajskou. Protože už v jejich očích nebyl černochem, celá záležitost se tím 

vyřešila.64  

 

Za zmínku stojí v kontextu se Zulus Motocycle Club také v Nizozemsku a v Evropě 

známý Satudarah MC, jejichž členové založili svou první kapitolu v roce 1990 v 

Moordrechtu. Na rozdíl od Hells Angels, kteří prosazovali tzv. „politiku všech 

bílých“, Satudarah založili holandsko-molučtí muži, mezi nimiž byli převážně muži 

z různých etnických skupin. Moluky byly součástí Nizozemské Indie a tito vojáci 

                                                      
63 Symbolika využívaná extrémistickými a radikálnymi skupinami. Bratislava. Ministerstvo vnútra 
Slovenskej republiky, 2016.str.15 
64 Zločinecké motocyklové gangy. První vydání v českém jazyce. Žďár nad Sázavou: Bodyart Press 
s.r.o., 2018. str. 9.  ISBN 978-80-87525-53-1. 



 
 

44 
 

sloužili v Královské holandské armádě proti povstání Indonésie po druhé světové 

válce. Později byli přivedeni do Nizozemska 65 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                      
65 KULDOVÁ, Tereza, ed. a SÁNCHEZ-JANKOWSKI, Martín, ed. Outlaw motorcycle clubs and 
street gangs: scheming legality, resisting criminalization. Cham, Switzerland: Palgrave Macmillan, 
[2018], ©2018. xii, str. 99. Palgrave studies in risk, crime and society. ISBN 978-3-319-76119-0. 



 
 

45 
 

5. Vzdělávání příslušníků bezpečnostních sborů v této 

oblasti  

 

Vzdělávání policistů v řadách Policie České republiky je velmi důležitou součástí 

přípravy na výkon povolání. Díky průběžnému a cílenému prohlubování znalostí 

může policista získat velmi cenné informace, které pak dokáže využít při své praxi. 

Velmi cennými informacemi jsou zejména taktické postupy a osobní zkušenosti 

školitele s konkrétní problematikou. Odehrávají se ve školících policejních 

střediskách a týká se různých témat v závislosti na zařazení konkrétního policisty. 

Školení pro příslušníky Pořádkové policie pracující v uniformách jsou odlišná než 

ta, která jsou pro příslušníky Služby kriminální policie a vyšetřování pracující 

především v civilním oděvu. Tyto mohou být jednodenní nebo několikadenní dle 

rozsahu přednášených materiálů, jedná se o různá instrukčně metodická 

zaměstnání. Další možností vzdělávání policistů je krátkodobé či dlouhodobé 

vyslání policistů na stáž na jednotlivé útvary služby kriminální policie a 

vyšetřování. K jednotlivým tématům, jako je např. extremismus jsou ze strany 

ministerstva vnitra ČR vydávány různé metodiky, manuály či brožury. Co se týče 

motorkářských gangů, tak nevím o tom, že by existoval pro policisty pořádkové 

policie ČR materiál na základě, kterého by byli schopni se orientovat v základních 

informacích. Domnívám se, že o dost lepší je situace   u policistů Služby kriminální 

policie a vyšetřování. 

 

5.1 IMZ – Instrukčně metodické zaměstnání 

 

Jedná se o jednu z pravidelných forem školení policistů a policejních manažerů. 

Důvodem těchto školení je především seznámení se s různými druhy kriminálních 

aktivit, aktuálního vývoje trestné činnosti a poznatků z jeho objasnění. Školení se 

zúčastňují policisté ze stejných nebo naopak různých krajů a předávají si 

vzájemně zkušenosti s konkrétní problematikou. Domnívám se, že osobní setkání 

je v tomto ohledu důležité pro další spolupráci, jelikož častokrát spolu jednají dva 

kolegové pouze přes telefon, vůbec se neznají a komunikují pouze formálně. 

Osobním setkáním se případná další spolupráce velice dobře rozvíjí. 



 
 

46 
 

Tato setkání - pokud jsou dobře připravena, jsou přínosná, jelikož jsou zváni dle 

problematiky odborníci z řad specialistů na určitou trestnou činnost kdy formou 

přednášky a následné diskuze dochází k velice dobrému pochopení obsahu 

přednášky. Zároveň je možné si předat kladné či záporné zkušenosti s konkrétní 

realizací. Jednou z osob, která se pravidelně takových přednášek účastní, je 

expert na motocyklové gangy zmíněný v této diplomové práci. Tato osoba je ve 

vztahu k motocyklovým gangům opravdu odborníkem na slovo vzaté, jelikož se 

tomuto tématu věnuje cca 20 let po pracovní stránce, celkově však daleko déle. 

Přednáší pro různé subjekty jak v České republice, tak v zahraničí, kdy se 

zaměřuje také na lektorskou činnost např. na Masarykově univerzitě v Brně. 

 

Z mé osobní zkušenosti mohu říct, že ve vztahu k motocyklovým gangům žádná 

taková přednáška pro uniformovanou Policii neexistovala, respektive o ní nevím. 

Příležitost se naskytla až, v rámci působení v jiných složkách Policie ČR kdy jsem 

měl možnost se pracovně zúčastnit již zmiňovaného celosvětového setkání členů 

Hells Angels v roce 2010 v Praze, v kempu Džbán. 

 

5.2 Stáže na jednotlivých útvarech Služby kriminální policie a 

vyšetřování 

 

Stáž je jedna z možností jak si rozšířit své znalosti a dále je využít v praxi. 

Jednotlivá Krajská ředitelství posílají své policisty sloužící v uniformě na konkrétní 

oddělení obecné kriminality. Jedná se o předem domluvenou dobu stáže ve vztahu 

např: k drogové problematice, automobilové problematice, kapesním krádežím, 

ale také k extremismu. Na jednotlivých útvarech jsou totiž specialisté, tedy 

policisté, kteří jsou vyčleněni pro problematiku extremismu, kam motorkářské 

gangy jistě patří. Specialistou tohoto zaměření je dle závazného pokynu 

policejního prezidenta z roku 2010 specialista, který je zařazen: 

 

 Na oddělení obecné kriminality územního odboru krajského 

ředitelství policie, oddělení obecné kriminality územního odboru služby 

kriminální policie a vyšetřování městského ředitelství policie nebo odboru 

obecné kriminality obvodního ředitelství policie – územní odbor, 



 
 

47 
 

 

 Odboru obecné kriminality krajského ředitelství policie nebo v odboru 

odhalování závažné obecné kriminality Krajského ředitelství policie hl. města 

Prahy – Krajský odbor, 

 

 Odboru obecné kriminality úřadu služby kriminální policie a 

vyšetřování Policejního prezidia České republiky – úřad, 

 

 Odboru terorismu a extremismu nebo v expozituře Útvaru pro 

odhalování organizovaného zločinu služby kriminální policie a vyšetřování – 

Útvar pro odhalování organizovaného zločinu.66 

 

Zde se mohou setkat právě s motorkářskými gangy a dozvědět se něco více o 

jejich působení, chování, o symbolice a kriminálních aktivitách. V případě velkých 

zájmových akcí se mohou na přechodnou dobu vyslat policisté Služby kriminální 

policie a vyšetřování na útvary s celorepublikovou působností jako je např: 

Národní centrála pro boj s organizovaným zločinem. Zkušenost s těmito stážemi 

a vzájemná spolupráce je velkým přínosem každého policisty. Na základě výborné 

spolupráce pak v nemalém množství případů vznikne spolupráce trvalá, jelikož 

policista později přestoupí na tento či jiný útvar. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                      
66 Závazný pokyn policejního prezidenta č. 94/2010 ze dne 24.6. 2010 o činnosti na úseku 
extremismu, sekt, diváckého násilí 



 
 

48 
 

6 Empirický výzkum 

 

V této diplomové práci se hovoří o motorkářských gangách a jejich kriminálních 

aktivitách. S ohledem na tuto skutečnost mě zajímalo, jak je to s jejich aktivitami v 

České republice a představuje přítomnost těchto členů reálnou hrozbu pro 

společnost? Předmětem zkoumání jsou tedy členové motorkářských gangů a 

cílem výzkumu je zjistit, zda s nimi mají policisté v České republice nějakou 

zkušenost a pokud ano, jakou. Mými dalšími cíli bylo zjistit, zda policisté dokáží 

rozpoznat, o jaké motorkářské gangy se jedná a podle čeho, jestli tyto osoby 

v rámci komunikace na místě spolupracovaly či naopak a také, zda policisté 

v rámci svého působení u Policie České republiky mají možnost se zúčastnit 

přednášek či školení na téma motorkářské gangy. 

 

6.1 Metodologie 

 

V empiricky zaměřeném výzkumu jsem využil metodu dotazníku, která není tak 

přesná, ale i tak výsledky velice dobře ukáží to, co jsem si dal za cíl. Jako druhou 

metodu jsem pak využil standardizovaný rozhovor s expertem na motorkářské 

gangy, který je opravdovým specialistou na toto téma, a jeho odpovědi jsou pro 

tuto práci velice přínosné. 

 

K zadání otázek bylo využito online prostředí za podpory produktu Google forms, 

který velice dobře nabízí možnosti vytvoření dotazníku se všemi potřebnými 

náležitostmi. Po vypracování dotazníku respondentem jsou jednotlivé odpovědi 

automaticky generovány do grafického znázornění. Zde bylo vytvořeno celkem 15 

jednoduchých otázek, na které byly přednastaveny možnosti odpovědí. Skupina 

respondentů byla s ohledem na zvolené téma vybrána z řad policistů, kteří se mají 

možnost potkat s členy motorkářských gangů. Nejvíce oslovených respondentů 

bylo z řad uniformovaných hlídek jako je pořádková služba, dopravní policie, 

pohotovostní motorizovaná jednotka, tedy policisté, kteří provádí poměrně často 

silniční kontrolu. Jelikož jsem však potřeboval získat také vzorek z řad policistů 

Služby kriminální policie a vyšetřování České republiky, oslovil jsem kolegy z 



 
 

49 
 

obecné kriminality včetně těch, kteří se zabývají konkrétní problematikou a to 

extremistickými skupinami. 

 

V rámci zpracovaného dotazníku se podařilo oslovit vzorek 84 policistů, což není 

vzorek úplně velký, nicméně i z tohoto počtu se dá velice dobře zhodnotit, co bylo 

jeho cílem. Dle zjištěných výsledků vyplývá, že především k uniformovaným 

policistům, kteří se mohou každý den při dopravních kontrolách se členy OMGs 

potkat, se detailní informace nedostávají. Přitom právě pro ně by byly informace 

ze školení z hlediska taktiky zákroku, komunikace a informací k označení členů 

velice přínosné. Také proto, že informace získané z těchto kontrol jsou pro další 

operativní činnost detektivů služby kriminální policie a vyšetřování velice důležité. 

 

Z dotazníkového šetření vyplynuly následující informace:  

Mezi respondenty byli kromě policistů také představitelé dalších ozbrojených 

složek, jako je vojenská policie nebo městská policie, i když jich bylo v poměru se 

složkami Policie České republiky velmi málo. Největší zastoupení měla 

uniformovaná policie společně s policisty Služby kriminální policie a vyšetřování s 

52,4, resp. 39,3 procenty. Většina z těchto osob pracuje u Policie České republiky 

více než 15 let a 60,7 procent z nich má zkušenost se členy motorkářského gangu. 

Velká část s nimi přišla do kontaktu právě při silniční kontrole a prověřování nebo 

prošetřování trestné činnosti. Byli zde také ti, kteří se zúčastnili nějakého 

bezpečnostního opatření nebo asistovali při průjezdu těchto motocyklů Prahou. 

Pokud se se členy OMGs setkali, většinou to bylo v počtu, který převyšoval dvě 

osoby a dle nášivek nebo vest byli schopni určit, o jaký motocyklový gang se jedná. 

Na otázku o jaký OMGs se jednalo, odpověděli takto: 

 

 

 

 

 



 
 

50 
 

 

Obr. 16 – grafické znázornění odpovědí. Zdroj Google forms67 

 

Největší zkušenost, tedy 60,8 procent měli se členy Hells Angels což se ve vztahu 

k počtu jejich kluboven v České republice očekávalo. Dalšími byli členi OMGs 

Night Wolfs, ale také ti, kteří nepatří do tzv. „velké pětky největších OMGs“. 

Bohužel nemám k dispozici, informaci o jaký konkrétní gang se jednalo. 

 

Z dalších informací je zřejmé, že zkušenost se členy OMGs nemají v souvislosti s 

pácháním trestné činnosti, ale spíše ve spojitosti se silniční kontrolou či 

monitorováním jejich chování při nějakém organizovaném setkání. Pokud však 

mělo dojít k nějaké komunikaci, byla z jejich strany minimální nebo žádná a 

překvapivě spolupracovaly. 

 

V poslední části dotazníku byly otázky věnované školení na téma motorkářské 

gangy. Zde se potvrdila skutečnost, že policisté v uniformách nemají možnost se 

školení na toto téma zúčastnit. Jiné je to u policistů služby kriminální policie a 

vyšetřování, kteří jsou na přednášky průběžné vysíláni nebo mají možnost se z 

osobní iniciativy na školení přihlásit. Ti, kteří měli možnost se zúčastnit, shodně 

uvedli, že bylo takové školení pro jejich další činnost přínosné. Grafické 

znázornění uvedených informací viz. níže. 

 

                                                      
67 Poznámka autora - Graf využitý z vyhodnocení dotazníku 



 
 

51 
 

 

Obr. 17 – grafické znázornění odpovědi. Zdroj Google forms68 

 

Je mi jasné, že v rámci výkonu není prostor školit policisty na všechny typy 

kriminálních aktivit, avšak získané informace ve vztahu k tomuto tématu by byly 

pro zakročující policisty velice přínosné a to hned z několika důvodů: 

 

 v prvé řadě kvůli jejich osobní bezpečnosti, která je na prvním místě 

– tedy informace k taktice zákroku, způsobu komunikace, k označení jejich 

členů a vysvětlení co jednotlivá pozice obnáší za úkoly,  

 za druhé kvůli znalosti možných kriminálních aktivit a s tím spojenými 

úkryty nelegálních věcí, 

 za třetí pro další monitoring jejich pohybu a aktivit pro operativní 

potřeby detektivů speciálních útvarů. 

 

Rozhovor s expertem: 

Od této části práce jsem hodně očekával a musím říct, že opravdu naplnila mé 

očekávání. Metodou standardizovaného rozhovoru jsem oslovil osobu, která se 

motorkářskými gangy zabývá opravdu dlouho a má v tomto oboru obrovské 

zkušenosti. V rámci výkonu svého povolání má přehled také o mezinárodní situaci, 

jelikož v rámci spolupráce s Interpolem a Europolem je v kontaktu s dalšími státy 

Evropy jako např: Polskem, Slovenskem, Německem, Rakouskem, Holandskem 

nebo Belgií, tedy se státy, které jsou součástí Evropské Unie a stejně jako Česká 

                                                      
68 Ibidem 



 
 

52 
 

republika se nachází v Schengenském prostoru. Právě otevřené hranice nabízí 

dle mého názoru velké možnosti pro kriminální aktivity různých skupin, především 

těm dobře organizovaným, což motorkářské gangy jsou. 

 

Rozhovor byl s ohledem na velké pracovní vytížení experta realizován pomocí 

předem připravených 21 písemně zpracovaných otázek, které byly telefonicky 

nebo emailem konzultovány. Tato osoba není v rozhovoru oslovována jménem s 

ohledem na jeho stále aktivní policejní kariéru v jednom z elitních policejních 

útvarů. 

 

Cílem rozhovoru bylo získat cenné informace zejména k aktivitám motorkářských 

gangů v České republice, jejich trestné činnosti a možné hrozbě pro společnost 

do budoucna. Zároveň byla osoba zpovídána ve spojitosti se školením pro 

policisty na téma OMGs. 

 

Z poskytnutého rozhovoru vyplývá, že v České republice je to s motocyklovými 

gangy podobné jako v dalších státech. Hlavní - tzv. „královské“ - celosvětové kluby 

mezi, které patří např. Hells Angels, Outlaws nebo Bandidos, mají své klubovny 

rozprostřeny po celém světě tak, aby mohli mít vliv. Tak to je na každém světadíle 

Země, kromě Antarktidy. Buď je to tak, že ovládnou konkrétní lokalitu sami nebo 

prostřednictvím svých velmi početných supportních 1% MC klubů. V tomto případě 

nejde ani tak o to, zda je OMGs největší jako o to o jaký klub vlastně jde. První 

dva zmíněné kluby mají pod sebou v České republice další radikální 1% MC kluby, 

které působí na určených územích a mají pod sebou další motorkářské kluby, 

kterým se říká tzv. „kolečkové kluby“ a mohou mít pod sebou ještě další kluby či 

seskupení jako např: Hells Angels MC Bohemia nebo Outlaws MC Czechia. V 

České republice jsou v současné době 4 klubovny (club house) Hells Angels. Dle 

dotazované osoby je počet těchto kluboven ve vztahu k České republice náhodný 

a nastavení pravidel je vždy na každém takovém Královském klubu. V České 

republice se radikální scéna obnovila po roce po roce 1989 tedy po pádu 

komunismu a rozpadu tehdejší Československé socialistické republiky. Zajímavá 

informace je i to, že v minulosti, v době Československé socialistické republiky 

/ČSSR/ zde bylo několik členů 1% klubu z Německa s názvem BLACK DRAGONS 



 
 

53 
 

MC. Za připomenutí stojí informace o Harley Davidson Clubu Praha, který vznikl 

v době 1. republiky v roce 1928 a je nejstarším fungujícím Harley klubem na celém 

světě. 

 

Každý klub se řídí nepsanými pravidly tzv. sedmistránkového protokolu – je to 

něco jako bible radikálních moto gangů, kterou si každý královský klub spolu s 

jejich supportními 1% MC vydává a upravuje. Tyto se mohou od sebe diametrálně 

lišit podle státu, bezpečnostní situaci (po útocích ze strany jiného OMGs), dle 

zvyklostí nebo důležitosti. Obecně však platí to, že absolutní ochranu má prezident 

a jeho velící důstojníci a až poté jsou ostatní členové – members. V rozhovoru se 

hovořilo také o základním symbolu OMGs, kterým je 1% diamant, o supportním 

označením nebo označení pro veřejnost. (dále viz. příloha č. 3) 

 

S ohledem na ještě neukončené trestního řízení nebylo naopak bohužel možné 

zjistit bližší informace k dosud nejzávažnější události z roku 2013, kdy došlo v 

Olomouckém kraji, v obci Libina k trestnému činu vražda kdy došlo k fyzickému a 

později i ozbrojenému střetu dvou supportních 1% klubů Hells Angels MC 

Bohemia a Outlaw MC Czechia. 

 

Ze zjištěných a zde uvedených informací se domnívám se, že působení tak velké 

skupiny OMGs Hells Angels by mohlo mít souvislost se strategickým umístěním 

České republiky uprostřed Evropy, kdy případná kriminální aktivita by mohla 

směřovat do dalších států Evropské Unie s ohledem na Schengenský prostor, 

který umožňuje cestovat mezi státy bez prohlídek na státních hranicích těchto 

států. Potvrzuje to i fakt, že na našem území se v kriminálním prostředí daří 

vyrábět velice kvalitní a hlavně žádaný Pervitin – tedy drogu, která by mohla 

přinést poměrně dobrý finanční zisk ve chvíli, kdy by se podařilo distribuovat tuto 

látku žadatelům v okolních zemích. Údaje o výskytu metamfetaminu v některých 

zemích východní Evropy naznačují, že jeho užívání se možná rozšiřuje. Některé 

údaje také naznačují rostoucí dostupnost této drogy v Maďarsku, Polsku a 

Německu, ačkoli celková spotřeba se zde i nadále zdá relativně nízká. V České 

republice data naznačují, že se užívání metamfetaminu rozšiřuje z chronicky 

závislých na rekreační konzumenty. Toto je velice znepokojivé i s ohledem na 



 
 

54 
 

objevující se důkazy, že v některých zemích sousedících s Evropskou unií 

problémy s metamfetaminem rostou také, a to hlavně mezi mladými lidmi.69 

Odpověď na tuto mou otázku či úvahu byla nekonkrétní v tom smyslu, že ČR je 

opravdu se svojí strategickou polohou významná i v problematice drog kdy kvalita 

Pervitinu (metamfetaminu) je dle dostupných internetových zdrojů opravdu 

kvalitní, nicméně činnost osob z prostředí OMGs nikterak nepřevyšuje běžná čísla. 

 

Pozn. Pervitin, chemicky metamfetamin, slangově také perník, piko, péčko, 

pergo, peří, ice, sníh - byl poprvé vyroben již v roce 1888 v Japonsku. V roce 

1928 byla objevena schopnost amfetaminu zvýšit krevní tlak a začal se 

používat jako stimulancium. Do Evropy se dostal v roce 1929, kdy jej později za 

druhé světové války začali používat např: sebevražední letci kamikadze, němečtí 

parašutisté a často byl používán také k potlačení bojové únavy vojsk. Jedná se o 

hnědý až bílý prášek nebo roztok, který se aplikuje ústy, šňupáním nebo 

injekčně.70  

 

Ve vztahu k trestné činnosti této skupiny osob prý statistika ukazuje čísla, která 

jsou téměř na absolutní spodní hranici v porovnání s dalšími osobami. Vinou však 

není fakt, že by se trestné činnosti nedopustily, nýbrž skutečnost, že zákony, 

nařízení nebo rozsudky do současné doby při trestním řízení proti konkrétním 

osobám neakceptují jejich příslušnost k radikálním moto gangům a to i přesto, že 

tuto trestnou činnost páchají se znaky těchto OMC gangů. V jiných zemích jako 

jsou např: právě Spojené státy Americké a Austrálie, v Evropě pak Nizozemsko 

nebo Německo je pravidlem, že díky tomu dostávají tyto osoby mnohem větší a 

přísnější tresty. V rámci trestního řízení mají orgány činné v trestní řízení možnost 

zabavení všeho majetku, pobočky radikálního moto gangu včetně zabavení 

majetku ostatním členům této pobočky. Násilná, majetková, finanční nebo 

mravnostní kriminalita se rovněž promítá do některé trestné činnosti osob z řad 

radikálních moto gangů na území České republiky. 

                                                      
69 ŠTEFUNKOVÁ, Michaela, ed. Metamfetamin (pervitin): situace v EU a její globální kontext. 
Praha: Centrum adiktologie, Psychiatrická klinika 1. LF UK a VFN v Praze, 2010. str. 19. ISBN 
978-80-86620-24-4. 
70 SOCHŮREK, Jan. Úvod do sociální patologie. Vyd. 1. Liberec: Technická univerzita v Liberci, 
2009. str. 118. ISBN 978-80-7372-448-1. 



 
 

55 
 

Bohužel se mi potvrdilo, že současná legislativa v ČR neumožňuje policii vést 

nebo specifikovat databáze pachatele ve vztahu k náboženské, rasové, politické 

nebo jiné příslušnosti včetně té radikální ve spojitosti s motocyklovými gangy. 

Většinou však v rámci každé policie po celém světě existují policisté – specialisté 

nebo celé teamy, kteří se touto problematikou důsledně zabývají. Není tomu jinak 

ani v České republice. 

 

V rámci Policie České republiky se konají různá školení, instrukčně metodická 

zaměstnání či přednášky k dané problematice, kterých se tento expert pravidelně 

zúčastňuje. Zde se mimo prý mimo jiné školí i dle mého názoru velmi důležitá 

taktika zákroku a taktika kontroly těchto osob. V návaznosti na jeho dlouholetou 

praxi je za účelem přednášek zván také do zahraničí. Dle aktuální potřeby probíhá 

školení u všech složek Policie ČR, ale také pro Celní zprávu, Armádu České 

republiky, Vězeňskou službu, Městskou policii a další speciální složky České 

republiky. Přednášková činnost sahá i na akademickou půdu vysokých škol a 

výukového systému policejních škol. 

 

Z těchto informací tedy vyplývá, že přednášky jsou pořádány také pro 

uniformovanou policii ČR, pravděpodobně tedy záleží na jednotlivých krajích, jak 

s možností naloží. Dle mých osobních zkušeností a dle výsledků dotazníku v tomto 

minimálně Praha dosti zaostává. 

 

Od roku 2010, kdy vstoupil na území České republiky jiný celosvětový radikální 

moto gang OUTLAWS MC CZECHIA je problematika radikálních moto gangů na 

vzestupu. Zároveň tím HELLS ANGELS BOHEMIA ztratil svoji suverenitu nad 

vládou území České republiky.  

 

Od 1.1. 2023 vznikl v ČR Útvar Národní centrála pro boj s terorismem, 

extremismem a kybernetickou kriminalitou, který by se měl zabývat právě trestnou 

činností členů OMGs. Tuto informaci se mi však nepodařilo potvrdit ani vyvrátit. 

Nakonec rozhovoru se tato osoba vyjádřila, že činnost motorkářských gangů je 

trvalou celosvětovou hrozbou pro společnost. Mimo země jako je USA, Austrálie 

nebo Nový Zéland mají s kriminální aktivitou těchto členů velké problémy V 



 
 

56 
 

Nizozemí a v Německu a jsou v problematice boje s radikálními moto gangy na 

předních místech ve světě což v návaznosti na to, že se jedná o evropské státy a 

zároveň státy, které jsou na dosah České republice, není v kontextu s již 

získanými informacemi ze Španělska a Rakouska dobrá zpráva. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

57 
 

Závěr 

 

Cílem diplomové práce na téma „Aktivity motorkářských gangů ve vztahu 

k páchání kriminální činnosti“ bylo zjistit, zda v Evropě a i v samotné České 

republice jsou kriminálně aktivní členové motorkářských gangů, jakých trestných 

činů se poslední dobou dopouští a zda jsou jejich kriminální aktivity potencionální 

hrozbou pro státy Evropské Unie, zejména pak pro Českou republiku samotnou. 

 

Práce byla zároveň zaměřena na základní informace o jednotlivých členech 

motorkářských gangů ve vztahu k hierarchii, symbolice a označení. V České 

republice totiž pro pořádkovou policii dosud není zpracovaný písemný materiál na 

téma motorkářské gangy a tak pokud do budoucna bude někdo zpracovávat 

takové podklady, mohla by tato práce a materiály v ní uvedené posloužit jako zdroj 

informací. 

 

Pro naplnění cíle jsem se v teoretické části věnoval několika pojmům jako je gang, 

kriminální skupina, hierarchie či teritorium-tedy některé pojmy, které dle mého 

názoru nejlépe vystihují radikální motorkářské gangy  

 

Následně jsem přistoupil k jednotlivým druhům kriminálních aktivit motorkářských 

gangů od počátku vzniku, tj. od roku 1945 do současné doby. Historicky jsou 

informace o počátku vzniku motorkářských gangů v Kalifornii ve Spojených 

státech amerických všeobecně známy a není potřeba tyto informace podrobně 

zmiňovat stejně jako kriminálních aktivity, kterých se historicky členové těchto 

gangů dopouštěli. Zajímavé pro mě a pro tuto práci byly spíše aktuální informace, 

tedy současné aktivity členů, které mohou v současné době ohrozit bezpečnost 

naší společnosti. S ohledem na působení členů velkých motorkářských gangů v 

České republice jsem se proto zaměřil především na státy, které jsou stejně jako 

Česká republika v Evropské Unii. Díky pracovním a také přátelským kontaktům 

jsem měl možnost oslovit své kolegy ze Španělska a Rakouska, kteří pracují ve 

své zemi na elitních útvarech a sami jsou odborníky právě na motorkářské gangy. 

V rámci své policejní praxe v poslední době realizovali několik zajímavých případů 



 
 

58 
 

a zatkli pár desítek členů OMGs včetně jejich vysokých představitelů. Informace, 

které mi poskytly, byly o to cennější, že se nejedná pouze o pár případů a nejde 

jen o území Španělska nebo Rakouska. Tím, že realizace případů proběhla na 

základě spolupráce dalších zemí jako je Německo, Nizozemsko, Belgie, Dánsko 

či Finsko, kdy většina je z posledních několika let, máme představu, jak aktivní 

tyto skupiny mohou být. 

 

Ve vztahu k České republice jsem zmínil případ detektivů tehdejšího Útvaru pro 

odhalování organizovaného zločinu a asi nejznámější případ členů motorkářských 

gangů z obce Libina na Šumpersku, který skončil vraždou a zraněním několika 

osob. Věnoval jsem se také jednotlivým policejním útvarům, které se zabývají 

kriminalitou páchanou členy motorkářských gangů. Před započetím samotného 

výzkumu jsem zmínil formy vzdělávání příslušníků policejních složek na téma 

motorkářské gangy. 

 

Po části teoretické následuje část metodická. Zde byla zvolena metoda 

kvantitativního dotazníkového šetření, zpracovávaného s ohledem na dané téma 

a se zaměřením na zkušenosti policistů různých složek se členy OMGs. Otázky 

byly věnovány také školení policejních složek ve vztahu k rozpoznávání těchto 

osob při výkonu povolání. Díky výsledkům tohoto dotazníku bylo možné 

konstatovat, že v České republice jsou členové motocyklových gangů aktivní, 

bohužel však policisté uniformovaných hlídek nemají možnost se zúčastnit školení 

na toto téma a to může mít následky v podobě nebezpečí pro tyto policisty. 

Poslední část práce navazuje na rozhovor s expertem na motorkářské gangy z 

řad policie České republiky, který se vyjadřoval k předem připraveným otázkám, 

na základě kterých bylo možné upřesnit některé detailní informace na toto téma. 

 

Cílem této práce naopak nebylo čtenáře vyděsit. Případy zde uvedené možná 

mohou vyvolat dojem, že je jen otázkou času, kdy se těchto kriminálních aktivit 

motorkářské gangy budou dopouštět i v České republice. Domnívám se, že ve 

vztahu k České republice máme ještě stále se členy OMGs a jejich aktivitami malé 

zkušenosti. To by se však případným podceněním a bagatelizováním mohlo velice 

rychle změnit. 



 
 

59 
 

Doporučení pro praxi 

 

S ohledem na zjištěné skutečnosti se nabízí otázka, zda není činnost členů 

motorkářských gangů dlouhodobě podceňována. V kontextu zjištěných informací 

ze zahraničí je vysoká pravděpodobnost, že aktivity těchto skupin mohou být 

skutečnou hrozbou do budoucna. Země, které společně s námi patří do Evropské 

Unie a mají zkušenosti s trestnou činností, která není bagatelní, ale spíše naopak. 

Jedná se o trestné činy spojené s drogovou problematikou jako nedovolená 

výroba či distribuce omamných a psychotropních látek, zejména Marihuany, 

Kokainu a Hašiše. Kokain byl z Jižní Ameriky transportován do Evropy přes Belgii 

dokonce v množství přesahující stovky kilogramů!! Při raziích byla nalezena látka 

Ketamin, která není tak známá jako jiné drogy, nicméně je jisté, že se s ní také 

obchoduje. Pokud se bude nově vzniklý policejní útvar Národní centrála proti 

terorismu, extremismu a kybernetické kriminalitě a její detektivové budou opravdu 

věnovat aktivitám členů OMGs, budou mít dle mého názoru spoustu práce. Velká 

pozornost by měla být věnována obchodu se zakázanými prostředky jako jsou 

steroidy NANDROLON a TRENBOLON a další užívaných při cvičení v posilovně 

Důvodem může být poptávka způsobená touhou po dokonalém těle. Vynalézavost 

distributorů těchto látek při obchodování je, zdá se opravdu pestrá, protože 

exportovat tyto látky v lahvích olivového oleje je nečekané a opravdu vynalézavé. 

 

Sexuální vykořisťování žen - s ohledem na současné migrační vlny je více než 

aktuální věc, která by se mohla ještě více projevit v celé Evropě. Toto by mohlo 

ještě více zintenzivnit s ohledem na invazi Ruska na Ukrajinské území a hromadné 

migrace ukrajinských žen do evropských zemí. 

 

Další trestnou činností je praní špinavých peněz. Finance, kterými disponují 

motorkářské gangy pocházejí velice často právě z trestné činnosti a ti je potřebují 

tzv. „vyprat“ a zlegalizovat. Ideální je v dnešní době investovat do šperků, 

luxusních aut nebo nemovitostí, což bylo potvrzeno právě na případech ze 

Španělska kde členové těchto gangů vlastní luxusní vily, kluby a dokonce dle 

sdělení tamní policie byla zaznamenána snaha o investice velkých finančních 

prostředků do výstavby okruhu Formule 1. Tohle všechno znamená, že jejich 



 
 

60 
 

aktivity se významně přesouvají také do hospodářské trestné činnosti, která se 

vyznačuje precizní přípravou, znalostmi postupů, průběžným zdokonalováním se 

v oboru a možným ovlivňováním rozhodnutí dalších osob soukromé či státní 

sféry!!! 

 

Z případů vyvstaly i další znepokojivé zprávy. Při páchání trestné činnosti totiž 

členové OMGs občas používají policejní uniformy a šifrované telefony. Tato 

skutečnost samo o sobě je pro policejní složky velice nepříjemná. Když vezmeme 

v úvahu, že bývají velice často ozbrojeni i toto není dobrá zpráva. 

 

Pro shora uvedený útvar je tu ještě jedna zajímavá informace. Bylo zaznamenáno, 

že existují motorkářské gangy, které finančně podporují extrémistická, pravicová 

hnutí, neonacisty a také fotbalové chuligány. Že by toto bylo prostředí, z kterého 

se rekrutují nový členové OMGs? Když vezmeme v úvahu všechny okolnosti 

spojené s těmito členy, mohlo by to tak být, protože splňují všechny předpoklady. 

Jsou to osoby, které mají radikální názory, jsou fyzicky zdatní, zvyklý prosazovat 

svůj názor násilím, pracují v kriminální skupině a jsou připraveni ctít hierarchii. 

Velice často mají problém se zákonem a tato komunita je pro ně vším. 

 

Shora uvedené skutečnosti jsou však pouze střípky z celé řady dalších aktivit, 

které ještě nejsou policejním složkám známy nebo na ně ještě nepřišly. Zdá se to 

být pro mě samotného až nepravděpodobné a informace získané od kolegů spíše 

podněty na nový film či knižní fantasy. To, že v České republice nebyly takové 

případy zaznamenány nebo je policie neodhalila, neznamená, že tu nejsou nebo 

se nedějí. Věřím, že pokud by byly i zde v České republice členové OMGs takto 

aktivní, zaznamenala by to v prvé řadě služba BIS /bezpečnostní informační 

služba/. Měli bychom být však obezřetní a tyto aktivity nepodceňovat, jelikož 

příkladové státy zde uvedené, jsou velmi blízko, nacházejí se v Evropské Unii a 

pohyb směrem k nám je s ohledem na otevřené státní hranice a Schengenský 

prostor velice jednoduchý  

 

S ohledem na shora uvedené skutečnosti by bylo dobré navázat blízké kontakty 

s kolegy sousedních států a kooperovat s nimi zejména v rámci předávání 



 
 

61 
 

informací o aktuální trestné činnosti členů motorkářských gangů. Díky tomu si 

bude možné předávat aktuální poznatky o jejich aktivitách, plánech a pohybech 

po Evropě. Tyto poznatky mohou být velmi cenné jak pro detektivy 

celorepublikových útvarů a jejich další práci, tak pro další školení policistů. Bylo 

by dobré, aby školení na toto téma bylo více a častěji zaměřeno také na policisty 

základních útvarů, kteří se mohou potkat s těmito osobami při silničních 

kontrolách. Jejich připravenost potom bude přínosná pro jejich bezpečnost a 

získané detailní informace velmi cenné pro další práci detektivů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

62 
 

Seznam použité literatury  

 

Monografie 

 

Danics, Štěpán., Dubský, J., Kolář, O., Strnad, Š., & Urban, L. 

(2022). Radikalizace - formy, modely a bezpečnostní aspekty =: Radicalisation - 

forms, models and security aspects (Vydání: první.). Praha: Policejní akademie 

České republiky v Praze. str.15 

Extremismus, manuál pro Policii ČR, rok vydání 2006, str. 8 

Konrád, Z., Porada, V., Straus, J., & Suchánek, J. (2015). Kriminalistika: 

Kriminalistická taktika a metodiky vyšetřování. Plzeň: Vydavatelství a 

nakladatelství Aleš Čeněk, s.r.o., str. 383. ISBN 978-80-7380-547-0. 

KULDOVÁ, Tereza, ed. a SÁNCHEZ-JANKOWSKI, Martín, ed. Outlaw 

motorcycle clubs and street gangs: scheming legality, resisting criminalization. 

Cham, Switzerland: Palgrave Macmillan, [2018], ©2018. xii, 234 stran. Palgrave 

studies in risk, crime and society. str.99. ISBN 978-3-319-76119-0. 

MANDELKAU, Jamie. Buttons - zrození anglických Hells Angels. Překlad 

Radomír Fiksa. [Praha]: Bodyart Press, [2022], ©2022. ISBN 978-80-87525-83-8. 

Němec, M., Konrád, Z., Suchánek, J., Marek, Z., & Vávra, J. (2018). Teorie a 

metodologie kriminalistiky pro magisterské studium (1. vydání.). Praha: Abook, 

str.155. ISBN 978-80-906974-1-6. 

PARKER, R. J. Hell's Angels bikers wars: masakr v klubu Rock Machine. Překlad 

Gustav Vigato. [Praha]: Bodyart Press s.r.o., 2016. str. 72. ISBN 978-80-87525-

44-9. 

SMOLÍK, Josef. Subkultury mládeže: sociologické, psychologické a pedagogické 

aspekty. Vydání: první. Brno: Mendelova univerzita v Brně, 2017. str. 30. ISBN 

978-80-7509-498-8. 

SOCHŮREK, Jan. Úvod do sociální patologie. Vyd. 1. Liberec: Technická 

univerzita v Liberci, 2009. ISBN 978-80-7372-448-1. 

Symbolika využívaná extrémistickými a radikálními skupinami-příručka pro 

identifikaci symbolů, vyd. MV Slovenské republiky 

 



 
 

63 
 

Symbolika využívaná extrémistickými a radikálnymi skupinami. Bratislava. 

Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky, 2016.str.15 

ŠTEFUNKOVÁ, Michaela, ed. Metamfetamin (pervitin): situace v EU a její 

globální kontext. Praha: Centrum adiktologie, Psychiatrická klinika 1. LF UK a VFN 

v Praze, 2010. str. 19. ISBN 978-80-86620-24-4. 

Vegrichtová, Barbora. (2017). Extremismus a společnost (2. aktualizované a 

doplněné vydání.). Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, s.r.o., 

str.206. ISBN 978-7380-665-1.  

Vegrichtová, Barbora. Gangy Vězeňské, pouliční a motorkářské, 1. vydání. 

Pardubice : Grada Publishing a.s., 2017. str. 13, ISBN 978-271-0377-5. 

VEGRICHTOVÁ, Barbora. Kriminální a extremistická symbolika a tetování. 

Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, s.r.o., 2022.str. 136.  ISBN 978-

80-7380-902-7. 

YATES, Brock W. Desperátská mašina: Harley-Davidson a hledání ducha 

Ameriky = Outlaw machine: Harley Davidson and the search for the American soul. 

Vyd. 1. Praha: Netopejr, 2006. str. 38. ISBN 80-86096-98-X. 

Zločinecké motocyklové gangy. První vydání v českém jazyce. Žďár nad Sázavou: 

Bodyart Press s.r.o., 2018. 23 stran, str. 9. ISBN 978-80-87525-53-1. 

 

Seznam internetových zdrojů 

 

16 members of the United Tribuns Nomads street gangs arrested in Spain. 

[online]. [cit.1.2.2023]. Dostupné z: https://www.europol.europa.eu/media-

press/newsroom/news/16-members-of-united-tribuns-nomads-street-gang-

arrested-in-spain 

Biker gang leader arrested in Marbella on cocaine smuggling charges. [online]. 

[cit.6.1.2023]. Dostupné z: https://euroweeklynews.com/2021/11/01/biker-gang-

leader-arrested-in-marbella-on-cocaine-smuggling-charges/ 

Biker gang on the Costa del Sol busted for sending doping drogs to Finland 

disguised as olive oil. [online]. [cit.6.1.2023]. Dostupné z: 

https://www.surinenglish.com/malaga/malaga-city/biker-gang-malaga-

20220214105309-nt.html 

https://www.europol.europa.eu/media-press/newsroom/news/16-members-of-united-tribuns-nomads-street-gang-arrested-in-spain
https://www.europol.europa.eu/media-press/newsroom/news/16-members-of-united-tribuns-nomads-street-gang-arrested-in-spain
https://www.europol.europa.eu/media-press/newsroom/news/16-members-of-united-tribuns-nomads-street-gang-arrested-in-spain
https://euroweeklynews.com/2021/11/01/biker-gang-leader-arrested-in-marbella-on-cocaine-smuggling-charges/
https://euroweeklynews.com/2021/11/01/biker-gang-leader-arrested-in-marbella-on-cocaine-smuggling-charges/


 
 

64 
 

Extremism. [online]. [cit.28.2.2023]. Dostupné z: 

https://www.counterextremism.com/content/extremism 

Krimipomníčky: Vraha viděly desítky motorkářů, policii jeho jméno tají. [online]. 

[cit.3.2.2023]. Dostupné z: https://www.idnes.cz/olomouc/zpravy/krimipomnicky-

stret-motorkarskych-gangu-v-libine-vrazda-strelba.A160402_2236623_olomouc-

zpravy_stk 

Mvcr.cz: Ministerstvo vnitra České republiky. [online]. [cit.10.2.2023]. Dostupné z: 

https:/mvcr.cz  

Outlaw motocycle gangs. [online]. [cit.8.2.2023]. Dostupné z: 

https://www.justice.gov/criminal-ocgs/gallery/outlaw-motorcycle-gangs-omgs  

Policie České republiky. [online]. [cit.20.2.2023]. Dostupné z: 

https://www.policie.cz/clanek/narodni-centrala-proti-terorismu-extremismu-a-

kyberneticke-kriminalite.aspx 

Policie České republiky. [online]. [cit.20.2.2023]. Dostupné z: 

https://www.policie.cz/clanek/vitejte-na-strankach-narodni-protidrogove-centraly-

sluzby-kriminalni-policie-a-vysetrovani-policie-ceske-republiky.aspx 

Policie odhalila gang obchodníků se zbraněmi, munici skladovali v paneláku. 

[online]. [cit.1.12.2022]. Dostupné z: https://www.idnes.cz/zpravy/cerna-

kronika/policie-odhalila-gang-obchodniku-se-zbranemi-munici-skladovali-v-

panelaku.A091021_152754_krimi_js 

Sociologická encyklopedie. [online]. [cit.20.2.2023]. Dostupné z: 

https://encyklopedie.soc.cas.cz/w/subkultura 

Spanish police raid Majorca’s German mafia. [online]. [cit.1.12.2022]. Dostupné z: 

https://www.thelocal.es/20130724/hells-angels-kingpin-arrested-in-spain/  

Tenkrát na západě Čech. [online]. [cit.9.2.2023]. Dostupné z: 

https://www.policie.cz/clanek/informacni-servis-zpravodajstvi-tenkrat-na-zapade-

cech.aspx 

Three Hells Angels motorbike gang members arested in Marbella-. [online]. 

[cit.6.1.2023]. Dostupné z: https://euroweeklynews.com/2021/10/10/three-hells-

angels-gang-members-arrested-in-marbella/ 

Man who allegedly fired the shot that killed a DJ in Marbella didn´t like the music. 

[online]. [cit.1.2.2023]. Dostupné z: 

https://www.idnes.cz/olomouc/zpravy/krimipomnicky-stret-motorkarskych-gangu-v-libine-vrazda-strelba.A160402_2236623_olomouc-zpravy_stk
https://www.idnes.cz/olomouc/zpravy/krimipomnicky-stret-motorkarskych-gangu-v-libine-vrazda-strelba.A160402_2236623_olomouc-zpravy_stk
https://www.idnes.cz/olomouc/zpravy/krimipomnicky-stret-motorkarskych-gangu-v-libine-vrazda-strelba.A160402_2236623_olomouc-zpravy_stk
https://www.justice.gov/criminal-ocgs/gallery/outlaw-motorcycle-gangs-omgs
https://www.policie.cz/clanek/narodni-centrala-proti-terorismu-extremismu-a-kyberneticke-kriminalite.aspx
https://www.policie.cz/clanek/narodni-centrala-proti-terorismu-extremismu-a-kyberneticke-kriminalite.aspx
https://www.idnes.cz/zpravy/cerna-kronika/policie-odhalila-gang-obchodniku-se-zbranemi-munici-skladovali-v-panelaku.A091021_152754_krimi_js
https://www.idnes.cz/zpravy/cerna-kronika/policie-odhalila-gang-obchodniku-se-zbranemi-munici-skladovali-v-panelaku.A091021_152754_krimi_js
https://www.idnes.cz/zpravy/cerna-kronika/policie-odhalila-gang-obchodniku-se-zbranemi-munici-skladovali-v-panelaku.A091021_152754_krimi_js
https://encyklopedie.soc.cas.cz/w/subkultura
https://www.policie.cz/clanek/informacni-servis-zpravodajstvi-tenkrat-na-zapade-cech.aspx
https://www.policie.cz/clanek/informacni-servis-zpravodajstvi-tenkrat-na-zapade-cech.aspx


 
 

65 
 

https://www.surinenglish.com/local/202104/22/allegedly-fired-shot-that-

20210422111614.html  

www.bis.cz. [online]. [cit.9.2.2023]. Dostupné z: https://www.bis.cz/  

www.policie.cz. [online]. [cit.9.2.2023]. Dostupné z: https:// www.policie.cz 

 

Seznam obrázků 

 

Obrázek č.1 - Motocykl Harley Davidson. Foto pinterest. [online] . [24.2.2023] . 

dostupné z:https://cz.pinterest.com/pin/720364902912634335/ 

Obrázek č.2 – Člen Hells Angels na srazu. Foto pinterest. [online]. [20.2.2023]. 

dostupné z: https://cz.pinterest.com/pin/826832812826384872/ 

Obrázek č.3 – Dokumentace věcí při zadržení. Foto Policia Nacional. [online]. 

[28.2.2023]. Dostupné z: https://euroweeklynews.com/2021/11/01/biker-gang-

leader-arrested-in-marbella-on-cocaine-smuggling-charges/ 

Obrázek č.4 – Detail vesty člena Hells Angels.Foto pinterest. [online]. 

[28.2.2023]. Dostupné z: https://cz.pinterest.com/pin/790170697143867921/ 

Obrázek č.5 - Sonny Barger. Fotopinterest. [online]. [28.2.2023]. Dostupné z: 

https://cz.pinterest.com/pin/156992736999115458/ 

Obrázek č.6 – Vesta přední část. Zdroj autora 

Obrázek č.7 - Vesta zadní část. Zdroj autora  

Obrázek. č.8,9,10,11,12,13,14.Soukromý zdroj autora 

Obrázek č.15 – Supportní club Hells Angels. Foto pinterest. [online]. [28.2.2023]. 

Dostupné z: https://cz.pinterest.com/pin/7036943153509815/ 

Obr. 16 – Grafické znázornění odpovědí. Zdroj Google forms 

Obr. 17 – Grafické znázornění odpovědi. Zdroj Google forms 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.surinenglish.com/local/202104/22/allegedly-fired-shot-that-20210422111614.html
https://www.surinenglish.com/local/202104/22/allegedly-fired-shot-that-20210422111614.html
https://www.bis.cz/
http://www.policie.cz/
https://cz.pinterest.com/pin/826832812826384872/
https://euroweeklynews.com/2021/11/01/biker-gang-leader-arrested-in-marbella-on-cocaine-smuggling-charges/
https://euroweeklynews.com/2021/11/01/biker-gang-leader-arrested-in-marbella-on-cocaine-smuggling-charges/


 
 

66 
 

Seznam příloh:  

Příloha č. 1. obrázek hierarchie OMGs Bandidos MC 

 

 

 

 

 

 



 
 

67 
 

Příloha č. 2 dotazník 

 

 

 

 

 

 



 
 

68 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

69 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

70 
 

 

 

  



 
 

71 
 

Příloha č. 2 – Dotazník a grafické znázornění odpovědí  

 

 

 

 

 

 

 

  



 
 

72 
 

 

 

 

  



 
 

73 
 

 

 

 

 

 

  



 
 

74 
 

 

 

 

  



 
 

75 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
 

76 
 

Příloha č. 3 – doslovný přepis rozhovoru s expertem 

 

Otázka tazatele je vedena tučným písmem, odpověď tázaného pak kurzívou. 

 

 1. Jak dlouho se věnujete motorkářským gangům? 

Nevím to úplně přesně, ale asi 20 let pracovně a cca.35 let soukromě 

 

2. Zabýváte se pouze Českou republikou nebo spolupracujete s kolegy ze 

zahraničí, případně s jakými zeměmi? 

 

V rámci problematiky OMCg pracuji především v rámci České republiky, ale 

mezinárodní spolupráce v dané oblasti probíhá i s ostatními státy Evropy (např. 

Polsko, Slovensko, Rakousko, Německo, Holandsko, Belgie, Francie a další) 

 

3. Pokud ano, co obnáší taková spolupráce/společná školení, kooperace 

v podobě předávání si informací o členech, kriminální činnosti atd./ 

V rámci mezinárodní spolupráce se činnost koordinuje v rámci Europolu a 

Interpolu 

 

4. Jak to vypadá s motorkářskými gangy v České republice, které tři největší 

tu jsou a kolik je známých kluboven, resp. odpovídají počty informacím 

oficiálně získaným ve webovém prostředí? 

 

V České republice je otázka motocyklových gangů (OMCg) stejná jako v každém 

státě světa. Hlavní „královské“ kluby (jako např. OUTLAWS, HELLS ANGELS, 

BANDIDOS a další) mají prostor naší planety/světa v podstatě rozdělen na sféry 

svého vlivu. Na každém světadíle Země (vyjma Antarktidy) mají své zastoupení a 

v některých státech světa jsou zde sami, nebo zde mají své supportní 1%MC kluby  

V problematice OMCg nejde tak o to který klub je největší/nejmenší atd, ale o to o 

jaký klub jde?! Za královské (celosvětové kluby) jsou v ČR – HELLS ANGELS a 

OUTLAWS. Tyto kluby dále mají dle pravidel pod sebou další radikální 1%MC 

kluby na území České republiky.  Dále pak pod 1%MC kluby už na jednotlivých 

vytýčených územích ČR mají pod sebou další motorkářské kluby (např. kolečkové   



 
 

77 
 

kluby) a tzv. Kolečkové kluby mohou mít dále pod sebou další motorkářské kluby, 

seskupení atd…Vše lze téměř v dnešní době dohledat na internetové síti.  

 

 

 

 

5. Hells Angels mají v ČR oficiálně 4 klubovny, proč myslíte, že největší 

motorkářský gang má zrovna v České republice svoje zastoupení a ještě 

v tomto počtu? 

 

Tak jak jsem psal výše - v České republice je otázka motocyklových gangů 

(OMCg) stejná jako v každém státě světa. Pokud se týče HAMC Bohemia mají 

v současné době 4 své clubhouse/klubovny na území ČR a rozhodně bych v tom 

nehledal nějakou zákonitost, pravidlo či obdobou věc. Na každém klubu je 

v návaznosti na své postavení v OMCg, jak si toto nastaví. V ČR se radikální 

scéna obnovila po roce 1989 po rozpadu ČSSR a kdy skončil režim, který striktně 

tyto aktivity potíral. Ale připomeňme, že i v době ČSSR zde bylo několik osob 

(členů) 1%MC klubu z Německa – BLACK DRAGONS MC. A hned po rozpadu 

ČSSR se zda začala formovat radikální moto scéna, tak jako všude jinde ve světě. 

A připomeňme, že již na Rakouska-Uherska, dále pak za 1. Republiky byly na 

našem území již mnoho moto klubů a veřejnosti na motocyklech (jako příklad 

HARLEY DAVIDSON CLUB Praha – nejstarší fungující HD klub na světě, založen 

v roce 1928. 

  



 
 

78 
 

6. Je možné, že důvodem jejich aktivit je strategické postavení České 

republiky jako země ve středu Evropy, z které se díky Schengenskému 

prostoru a neexistujícím kontrolám na hranicích daří vyvážet drogy do 

dalších států Evropské unie nebo řešit jinou nelegální činnost? 

 

Mohli by jsme i takto říci, že ČR je svojí strategickou zeměpisnou polohou 

významná i v této problematice, ale spíše bych to takto nebral. Po pádu 

komunismu území ČSSR, tedy ČR zaplnilo prázdné místa ve sféře vlivu 

celosvětových radikálních moto gangů a tak se doplnila mapa…. 

Samozřejmě my všichni jsme ovlivnění klasikou amerických kultovních filmů o 

radikálních moto gangách z 60-70 let, kde všichni motorkáři je všechny zabíjeli, 

pašovali drogy a zbraně atd…ČR prostě jen zapadla do tohoto světa, ale pravda 

je že část trestné činnosti je v tomto duchu. 

 

7. Obecně je známo, že v České republice se v kriminálním prostředí daří 

„vařit“ velice kvalitní Pervitin, který je žádaný po celé Evropě. Co říkáte na 

tuto úvahu, může to být jedna z variant? (otázka navazuje na tu předchozí) 

 

Co se týká kvality českého pervitinu (metamfetamínu) „perníku“ dle dostupných 

internetových zdrojů a statistik se má opravdu jednat o jeho vysokou kvalitu (zlaté 

české ručičky). Pokud se ptáte na spojitost s výrobou, ale spíše s distribucí lze 

říci, že nezákonná činnost osob z prostředí OMCg nikterak nepřevyšuje běžná 

čísla. A jako neodborník na drogovou scénu, bych připomněl, že podíl na této 

nelegální trestné činnosti určitě mají větší osoby z různých komunit, národností. 

např. vietnamci  

 

8. Jak je to vlastně s dosud evidovanou kriminální aktivitou těchto gangů 

v ČR? Pokud nemůžete mluvit konkrétně, lze to shrnout alespoň do obecné 

roviny např: násilná, majetková, finanční nebo mravnostní kriminalita? 

 

Co se týká trestné činnosti v oblasti radikálních motocyklových gangů OMCg, lze 

obecně říci, že podíl trestné činnosti této skupiny patří statisticky v téměř absolutní 

spodní hranici. Toto však není vina toho, že by tyto osoby z řad OMCg nepáchaly  



 
 

79 
 

 trestnou činnost, ale naše zákony, nařízení, rozsudky soudů do současné doby 

neakceptují při trestním řízení proti konkrétním osobám jejich příslušnost 

k radikálním moto gangům (i když ve většině případů tuto trestnou činnost páchali 

s insigniemi, znaky těchto radikálních moto gangů), tak jak je to ve většině zemí 

světa (Německo, Nizozemí, Austrálie, USA atd..), kde prokázaná trestná činnost 

ve spojitosti s radikálním moto gangem a to již kdy při páchání mají tyto osoby na 

sobě insignie, znaky těchto radikálních moto gangů, ale většinou stačí že v rámci 

trestního řízení pak vyjde najevo, že osoba je členem tohoto radikálního moto 

gangu a nebo je sním jinak spojena. Tímto pak dostávají větší, přísnější tresty a 

většinou dojde i k zrušení a zabavení všeho majetku té konkrétní pobočky 

radikálního moto gangu a i k zabavení majetku ostatním členům této pobočky.  

Násilná, majetková, finanční nebo mravnostní kriminalita se rovněž promítá do 

některé trestné činnosti osob z řad radikálních moto gangů na území ČR 

 

9. Jak je to s evidencí tr. činnosti členů těchto motocyklových gangů, 

existuje nějaká policejní statistika, evidence či databáze toho, zda se 

konkrétního tr. činu dopustil jeden nebo skupina členů některých 

motorkářských gangů? Pokud nemůžete být konkrétní, odpovězte prosím 

alespoň obecně. 

 

V rámci každé Policie (pokud vím) na světě existují policisté nebo teamy kteří se 

zabývají problematikou radikálních moto gangů OMCg. Jak jsem již uvedl výše 

uvedené zákony České republiky neumožnují provést databáze (nebo 

specifikovat) pachatele dle kritérii – např. náboženské, rasové, politické a samo 

tímto i v rámci příslušnosti k možnému radikálnímu moto gangů. 

 

10. Pokud kriminální činnost OMCg není opravdu nijak vedena, můžete se 

vyjádřit k tomu, proč to tak není, co by mohlo být důvodem? /málo případů, 

malé nebezpečí, málo odborníků nebo jiný důvod?/ 

 

V rámci každé Policie na světě existují policisté nebo teamy kteří se zabývají 

problematikou radikálních moto gangů OMCg. 

  



 
 

80 
 

11. Jako odborník na motorkářské gangy se jistě zúčastňujete různých 

sezení či školení. Na jakou část policejních složek je toto metodickém 

zaměstnání zaměřeno a kolikrát ročně se opakuje? Mám na mysli, zda se 

školení týká pouze specialistů z řad policistů kriminální policie a vyšetřování 

nebo se týká také uniformovaných policistů? 

 

V návaznosti na výše uvedené a mou letitou praxi, se účastním různých školení, 

IMZ, přednášek k dané problematice OMCg jak V České republice, tak 

v zahraničí. Dle potřeby se provádí školení u všech složek PČR. Rovněž dle 

potřeby školím další subjekty (např. Celní zprávu, AČR, Vězeňskou službu, MP a 

další i speciální složky v ČR. Má lektorská činnost sahá i do prostoru vysokých 

škol (např. Masarykova univerzita Brno – politologie a další obdobné obory v rámci 

výuky práva a bezpečnostních oborů), a v poslední řadě i do výukového systému 

policejních škol. 

 

12. Pokud je zaměřeno jen na policisty služby kriminální policie a 

vyšetřování, proč tomu tak je? Souhlasíte s tím, aby se tohoto školení 

zúčastňovali i uniformovaní policisté, myslíte, že by to bylo přínosem? 

Pokud ne, proč myslíte? 

 

Viz. otázka výše, jak policisté služby kriminální policie a vyšetřování, tak i policisté 

z řad uniformované části policie by měli o tomto mít aspoň přehled. Ze zkušeností 

víme, že např. policisté v uniformách v terénu často přicházejí do styku s osobami 

z OMCg při dopr. kontrolách nebo při běžném výkonu služby – a proto jejich 

případné informace byť jen o průjezdu osob z řad radikálních OMCg může pro 

SKPV přinést důležité informace 

 

13. Jak výuka či školení probíhá, na co je zaměřeno? V případě, že není 

možné být konkrétní, zkuste prosím odpovědět alespoň obecně /taktika 

postupu, analytické informace, konkrétní případy a zkušenosti, informace 

k označení členů atd./ 

  



 
 

81 
 

Výuka je vždy jiná dle požadavků zadavatele, obecně ale lze říci, že se může 

jednat o výuku, předestření samotné problematiky radikálních moto gangů 

(historie vzniku, dělení, struktura, činnost, taktické postupy PČR, orgánů činných 

v trestním řízení, taktika zákroku proti této specifické skupině osob, zkušenosti atd  

 

14. Existuje v rámci Policie ČR nějaký manuál či písemný materiál, který 

alespoň obecně vysvětluje základní informace ve vztahu k motorkářským 

gangům? Mám na mysli vysvětlení hierarchie, označení, postup jak s nimi 

jednat (taktika zákroku, nezbytná pravidla komunikace při silniční kontrole, 

při ohledání místa činu, komunikace s nimi, zda jsou ozbrojeni a na co se 

případně zaměřit při kontrole apod.) 

 

Na velké akce, které se týkají problematiky OMCg a mají větší bezpečností 

přesah, probíhají právě výše zmíněné školení, v rámci problematiky OMCg máme 

již zpracované materiály a písemné pomůcky právě na kontroly těchto osob, 

zákroky a rychle přehledné dělení pro zadokumentování informací z míst těchto 

Bezpečnostních opatření 

 

15. Pokud nic takového opravdu není co byste jako odborník doporučil 

policistům v uniformě, na co si dát při kontaktu s jejich členy pozor, na co 

se zaměřit při případné kontrole, jak s nimi komunikovat, jsou známá místa 

ukrývání věcí pocházející z tr činnosti či převážení drog a pokud ano kde 

můžou být ukryté? 

 

K danému tématu lze přednášet až 3dny 

  

16. Jak je to vlastně  s přejížděním těchto členů z místa na místo – může se 

stát, že prezident či více prezident jezdí sami nebo jsou vždy v doprovodu 

dalších členů  osobní ochranky? 

 

Každý klub se řídí nepsanými pravidla tzv. sedmistránkového protokolu (bible 

radikálních moto gangů) ale samo rovněž každý královský moto klub (např.  



 
 

82 
 

 HAMC, OMC,BMC) společně s jejich supportnímu 1%MC kluby na daných 

územích/státech vydávají nebo upravují tyto pokyny a proto se mohou dle 

jednotlivých klubů lišit v návaznosti na stát, bezpeč. situaci (po útocích na 

jednotlivé moto kluby vzájemně), dle zvyklostí nebo dle důležitosti moto klubů 

(např. vlastní pravidla vně obyč. Moto klubu z Prahy Průhonic budou jiné 

jednoduché, než třeba pravidla chapteru OUTLAWC MC, který se zbraněmi bojuje 

třeba 10 let o své území např. s chapterem HAMC).  

Obecně ale platí, že absolutní ochranu má prezident klubu a jeho velící důstojnici, 

pak až jsou ostatní členové klubu (member, prospect, hangaround atd.) 

 

17. Jak je to s hierarchií, symboly a ideologií těchto členů? 

 

Obsáhlé téma lze školit až 2dny (PŘÍLOHY) 

 

 

 

Základní symbol je 1% - diamant 

 Další základní symboly jsou – znaky klubů, supportní označení, nebo tzv. 

označení pro veřejnost (které ukazují na přítomnost klubu v regionu, městě, atd)  

 

 

 

 



 
 

83 
 

18. Jaké jsou známé případy tr. činů v České republice, kterých se dopustili 

členové motocyklových gangů? Můžete podat bližší informace alespoň 

obecně? Kdo se jich dopustil /člen jakého gangu/, kterých tr. činů se 

dopustili, byl někdo v té věci odsouzen, případně jsou tyto skutky již 

ukončeny? 

 

ANO, jsou od roku 1990 je zjištěna a rovněž odsouzena protiprávní činnost 

radikálních moto gangů v České republice. Jako příklad můžeme uvést zatím 

nejzávaznější událost v roce 2013 v Olomouckém kraji v obci Libina, kde došlo 

k útoku HAMC Bohemia a jejich supportních 1% MC klubů na výroční párty 

OUTLAWS MC Czechia se zbraněmi, důsledek prohloubení nenávisti mezi oběma 

královskými celosvětovými moto gangy, další dlouholeté vzájemné útoky a 

samozřejmě došlo i k trestnému činu vraždy a několika trestným činům těžkého 

ublížení na zdraví na obou stranách. Trestní řízení proti osobám z řad OMCg 

proběhly a probíhají, dále bez komentáře 

 

19. Od 1.1.2023 vznikl v České republice Útvar pro boj s terorismem, 

extremismem a kybernetickou kriminalitou. Obdržel jsem informaci, že 

součástí útvaru by mělo být oddělení či odborníci, kteří se budou věnovat 

právě motocyklovým gangům. Můžete to potvrdit nebo disponujete 

informacemi, které jsou jiné a pokud ano jaké? 

 

Bez komentáře 

 

20. Myslíte si, že obecně problematika motorkářských gangů a s nimi 

spojená kriminalita je na vzestupu a je potřeba se této problematice 

důsledně věnovat? 

 

Problematika radikálních moto gangů OMCg je v České republice na vzestupu od 

roku 2010, kdy na území České republiky vstoupil jiný celosvětový radikální moto 

gang – OUTLAWS MC Czechia a tím pádem HELLS ANGELLS Bohemia ztratil 

svoji suverenitu nad vládou na území ČR 

  



 
 

84 
 

21. Domníváte se, že kriminální činnost motorkářských gangů ve světě a 

zejména v Evropě je trvalou hrozbou pro společnost?    

 

ANO, jsou země jako USA, AUSTRÁLIE, NOVÝ ZÉLAND, NIZOZEMÍ, 

NĚMECKO, kde s touto kriminální činnost motocyklových gangů mají velké 

problémy a rovněž jsou v problematice boje proti radikálním moto gangům na 

předních místech ve světě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
 

85 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

86 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

87 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


